
Město bude mít 100% kontrolu nad 
Kinem a divadlem Ostrov (str. 3)

Výročí Karla Havlíčka Borovského 
(str. 4)

Intenzivní jednání okolo krajské 
knihovny (str. 8)

Ladislav Fiala 
(str. 13)

Léto už začalo
Nejen na dovolené, teplé počasí 
a výlety po krásných českých i za-
hraničních místech se v prázdnino-
vých měsících všichni těšíme. Pro 
ty, kteří zůstanou v Havlíčkově Bro-
dě, je připraven bohatý program 
na Havlíčkově náměstí, kde mohou 
příjemně trávit středeční a nedělní 
zábavné podvečery. Akce na ná-
městí po nástupu astronomického 
léta zahájil Memoriál Otty Bauera 
s přehlídkou dechových hudeb 
25. 6. a den poté první koncert 
letošních Nedělních koncertů, po-
řádaných městem Havlíčkův Brod, 
s bluesovou kapelou Traffic Jam. Ve 
středu 6. 7. začalo Havlíčkobrodské 
kulturní léto, které s pomocí grantu 
města organizuje Klub OKO. To vy-
plňuje všechna středeční odpoled-
ne programy pro děti a hudebními 
večery pro dospělé. Více informací 
k těmto programům najdete na str. 
11 a 12. 
Městské informační centrum se 
také na svých webových strán-
kách http://mic.muhb.cz stará 
o aktuální přehled všech akcí ko-
naných v Havlíčkově Brodě. Kalen-
dář akcí najdete i na titulní straně  
www.muhb.cz.
� Světlana�Pátková

Průjezd Cyklo-běhu za ČR bez drog
(str. 4)
Průjezd Cyklo-běhu za ČR bez drog
(str. 4)

29. 7. 2016
160. výročí úmrtí 

Karla Havlíčka Borovského

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

červenec 2016ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

7



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

„Přilnul�jsem�k�Havlíčkovi�již�jako�student;�v�tomto�
vztahu� jsem� setrval� ještě�uvědoměleji� pozdějším�
úplnějším�proniknutím�jeho�díla�a�osobnosti�a�se-
trvávám�v�něm�i�nyní�po�dlouhých�zkušenostech�
životních.“�
Těmito slovy začíná příspěvek prezidenta republiky 
Edvarda Beneše do slavnostního sborníku Památ-
ce Havlíčkově, vydaného v r. 1946 k 125. výročí na-
rození, 90. výročí smrti a hlavně u příležitosti oslav 
velkého novináře, spisovatele a politika Karla Hav-
líčka Borovského. Kromě úvodního Benešova vy-
znání přispěly do sborníku i další přední osobnosti 
tehdejšího veřejného života jako Zdeněk Fierlinger, 
Jožka David, Václav Kopecký, ale třeba i Helena Ko-
želuhová, tedy rovným dílem všichni zástupci po-
volených politických stran sdružených v Národní 
frontě. Za nimi se pak řadí odborné a příležitostné 
články na různá havlíčkovská témata. Sborník vol-
ně navazoval i svým názvem na podobný z r. 1924. 
Oba spojovalo odhalení a znovuodhalení Havlíčko-
vy sochy v městském parku. 
Sborník, který byl vydán v počtu tří tisíc výtis-
ků a který je jistě ještě dnes zachován v leckteré 
brodské rodinné knihovně, nezůstal samozřejmě 
jediným počinem organizátorů oslav. Havlíčkovo 
jubileum připadalo na první poválečný rok, do ob-
dobí stále emočně velmi vzrušeného, na dobu vel-
kých plánů a předsevzetí, a proto město nechtělo 
nic ponechat náhodě. Pro přípravu oslav vznikl se 
značným časovým předstihem již koncem r. 1945 
Sbor pro znovu postavení pomníku Karla Havlíčka 
Borovského a památníku padlých i pro vybudová-
ní Štáflova kulturního domu. Poslední dva cíle se 
však ukázaly příliš ambiciózní a za půl roku, kdy 
měly oslavy vyvrcholit, těžko byť jenom zčásti spl-
nitelné, zvláště v poválečné nouzi, kdy se sháněl 
velmi obtížně jakýkoliv materiál na realizaci i men-
ších veřejných projektů. Sbor se tak soustředil pře-
devším na Havlíčkovy oslavy, které dostaly význam 
celostátní poté, co předběžně přislíbil svou účast 

na nich i prezident Edvard Beneš. Delegace města, 
vedená předsedou Měst. NV Antonínem Šoubou, 
mu předala oficiální pozvání při audienci na praž-
ském hradě 11. 4. 1946 spolu s diplomem čest-
ného občanství a zmenšeným odlitkem Kafkovy 
sochy K.H.B. Prezidentovu účast k nemalé radosti 
organizátorů a všech Broďáků pak potvrdila pre-
zidentská kancelář koncem června po stanovení 
přesného programu hlavního dne oslav.
Mezi tím probíhala řada akcí pojících se k jubileu 
a celé město již od jara žilo připomínkami na své-
ho nejslavnějšího občana. Oficiální zahájení oslav 
připadlo na 2. června, kdy se konalo slavnostní 
matiné v městském divadle. Ale kupříkladu ještě 
předtím, 16. března, zavítala do Brodu delegace 
spisovatelů v čele s Jaroslavem Seifertem, která se 
po prohlídce města zúčastnila večer kulturně lite-
rárního pásma v sokolovně. V měsíci červnu pak 
následovaly podniky nejrůznějšího charakteru, od 
kulturních až po sportovní, a nebylo týdne, aby se 
Havlíčkův Brod nedostal na stránky celostátního 
tisku nebo do rozhlasového vysílání. Stálo to však 
nemalé úsilí a do příprav se zapojila valná část 
obyvatel často zcela nezištně a dobrovolně, bez 
nároku na odměnu. Všichni chtěli mít své město 
vyčištěné od pozůstatků války, všechny jeho čtvrti 
okrášlené a vylepšené, aby mohli důstojně přivítat 
tisíce návštěvníků oslav.
V červnu se vrátil do města po třech letech i hlavní 
„oslavenec“. Havlíčkova bronzová socha od Bohu-
mila Kafky (odstraněná 23. 7. 1943 na příkaz nacis-
tických okupantů) po triumfálním průvodu měs-
tem, když vůz se sochou táhli vojáci místní posádky 
spolu s brodskou mládeží, byla 26. 6. 1946 usazena 
na nový podstavec, který navrhli architekt Franti-
šek Marek a sochař Vincenc Makovský. Oproti pů-
vodnímu umístění stanula výše, neboť prostor pod 
ní byl vyhrazen projektovanému památníku I. a II. 
národního odboje, který však v r. 1946 ještě nebyl 
dokončen.
 Hlavní den oslav vybrali organizátoři s ohledem na 
to, že prezident republiky ihned po něm nastupoval 
na čtrnáctidenní dovolenou na zámku v Náměšti 

nad Oslavou, který mu 
byl po válce vyhrazen 
jako jeho moravské 
letní sídlo. Datum bylo 
vybráno symbolicky, na 
státní svátek Jana Husa 
6. července. V sobotu 
ráno probouzel Broďá-
ky do slavnostního dne 
budíček vojenské hud-
by. Dopoledne prošel 
od Domu 5. května na 
náměstí průvod s ale-
gorickými vozy, v němž 
byly zastoupeny zdejší 
spolky a organizace. 
Všichni pak netrpělivě 
očekávali příjezd pre-
zidenta. Edvard Beneš 
s doprovodem se na své 
cestě na Vysočinu zasta-
vil nejprve v Chotěboři 

a potom v Havlíčkově Borové, kde pronesl krátký 
projev. Na hranici města, která tehdy probíhala 
přes Žižkovskou ulici, uvítali prezidenta členové 
brodské samosprávy v čele s Antonínem Šoubou. 
Na náměstí vykonal prezident přehlídku čestné 
roty pluku Karla Havlíčka Borovského z Chomutova 
a odtud se vydali oficiální hosté se zástupci města 
pěšky hustými špalíry účastníků oslav do městské-
ho parku ke znovuodhalení Havlíčkova památníku. 
Davy účastníků neodradil ani déšť, který se spustil 
v průběhu slavnostního ceremoniálu. Po několika 
projevech, z nichž dva krátké přednesli i ministři 
Jan Masaryk a Václav Kopecký, konečně za jásotu 
přihlížejících spadla plachta ze sochy. Havlíček se 
tentokrát již natrvalo vrátil do Brodu. Ze slavnos-
ti v parku se prezident se svou suitou odebrali na 
oběd do hospodyňské školy (dnešní stará budo-
va zdravotnické školy). Po krátkém odpoledním 
odpočinku Edvard Beneš přijímal četné delegace 
spolků a institucí. Posledním bodem oficiálního 
programu bylo v 16 hodin otevření rekonstruova-
ného a rozšířeného mostu u kostela sv. Kateřiny. 
Prezident přestřihl pásku, přešel most, na jeho 
konci se rozloučil s Havlíčkovým Brodem a poté se 
vládní kolona pohnula směrem na Moravu.
Havlíčkovy oslavy nebyly však jenom časem hlu-
boce procítěných vlasteneckých podniků. Jako 
obyčejně nechyběla v sobotu a v neděli večer 
lidová veselice na náměstí. A nebyli bychom ani 
v Čechách, aby vší tu slávu nezakončil i humorný 
epilog, tak trochu v havlíčkovském duchu. V neděli 
odpoledne vyrazil od Dextry průvod masek, připo-
mínající spíše karnevalový rej, s dobově satirickými 
hesly jako např. „Zde dostanete potvrzení o ilegální 
činnosti“, nebo se scénkami: „Znárodněný pletař“ 
a „Týden dětské radosti“.
 � Miloš�Tajovský
� Snímky�ze�sbírky�SOkA�Havlíčkův�Brod,�
� reprofoto�autor

Památce Havlíčkově

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního správního celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 10, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. 
Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, Ing. Tomáš 
Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není 
uvedeno jinak). Titulní foto: Světlana Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrod-
ské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 22. 7. 2016
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.

Po�četných�projevech�spadla�rouška�a�Havlíčkova�
bronzová�socha�se�divákům�po�třech�letech�opět�
objevila�ve�vší�své�majestátnosti.

Antonín�Šouba�zahajuje�6.�7.�1946�slavnost�znovu�odhalení�Havlíčkovy�sochy�
v�parku.�Na�čestné�tribuně�přihlíží�prezident�republiky�Edvard�Beneš�s�man-
želkou�Hanou.



Aktuality

ČERVENEC 2016 3

Hodiny na věži Staré radnice prochází rekonstrukcí
Hodiny na Staré radnici překvapovaly turisty i místní obyvatele – ručičky ukazovaly 
nesprávný čas, ale bily správně. Ručičky, ciferník i hodinový stroj projdou kompletní 
údržbou. Řízení času je již elektrické a umí si poradit i s letními a zimními změnami, 
ale hodinové zařízení je podle hodináře Václava Kopřivy, který bude opravy provádět, 
celé v původním stavu. Rekonstrukce hodin bude stát radnici 57 tisíc korun a hotova 
by měla být do konce července. Starý hodinový stroj Adamec z Čáslavi bude vystaven 
na Staré radnici na speciálním podstavci.� Foto�Libor�Blažek

Dotace budou přiděleny s podmínkou finanční spoluúčasti ve formě 
členských příspěvků
Zastupitelstvo města schválilo aktualizaci Zásad pro poskytování finančních podpor 
z rozpočtu města. Každoročně v červnu bude schvalovat částku, která bude zpravidla 
v prosinci rozdělována neziskovým organizacím celkem 6 % z očekávaných sdílených 
daňových příjmů příslušného roku z rozpočtu města na dotace a granty. Pro rok 2017 
zastupitelé rozdělí celkem 14 mil. 800 tis. Kč. „Dotace byly stanoveny ve výši 13 mil. 
900 tis. Kč, a to do tří kategorií,“ uvedla místostarostka Ivana Mojžyšková na tiskové 
konferenci. První kategorie A jsou podporované činnosti v tělovýchově a sportu, kam 
bude směřovat 78 % z celkové dotace, což je nyní 10 mil. 842 tis. Kč. Druhá kategorie 
B je podpora činnosti v kultuře, a to 17 % z celkového objemu dotací, které představují 
2 mil. 360 tis. Kč. Nejnižší procento, pouze 5 %, tedy 695 tis. Kč finančního příspěvku, 
dostane kategorie C, ostatní zájmové činnosti. Na granty pro rok 2017 uvolní město 
z rozpočtu 650 tis. Kč, rada si i pro nadcházející rok ponechala 250 tis. Kč, které může 
přidělit ve výši maximálně 20 tis. Kč pro jeden projekt. Zásady přinesly i jednu význam-
nou novinku, a to je roční členský příspěvek. Jeho výše byla upravena rozhodnutím 
zastupitelstva na mimořádném jednání 27. 6. „Žadatele kategorií A i B pro rok 2017 
čeká finanční spoluúčast, a tou je placení členského příspěvku ve výši 500 Kč na dítě 
a 1 000 Kč na dospělého za rok. Hlavním cílem nových zásad byla podpora aktivních 
členů,“ specifikovala místostarostka Ivana Mojžyšková. Podle představitelů města by 
to nemělo nikoho finančně zasáhnout. Jedním z důvodů poplatků je například přes-
nější evidence, přehled o tom, kolik lidí se bude účastnit činnosti, kolik lidí přispívá, 
aby byly dotace průkazné. Komise rady pro přidělování dotací bude hodnotit žádosti, 
o výši a účelu poskytnuté podpory pak rozhoduje zastupitelstvo města. Aktualizované 
Zásady pro poskytování finančních podpor z letošního rozpočtu města se všemi po-
drobnostmi jsou zveřejněny na webu města. 

V polovině roku zastupitelstvo schvalovalo změny rozpočtu města
Po přislíbení dotace Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 1 mil. 380 tis. Kč na 
rekonstrukci cyklostezky v parku Budoucnost bylo schváleno na akci navýšení výdajů 
o 7 mil. 255 tis. Dotace bude vyúčtována až po realizaci stavby. Další navýšení o částku 
1 mil. 600 tis. Kč odčerpá demolice části budovy bývalé Obchodní akademie. „Naproti 
tomu z rozpočtu jsme odečítali 7 mil. 655 tis. Kč za komunitní dům. V tomto případě 
jsme nebyli úspěšní v žádosti o dotaci, ale město se bude opět hlásit v dalším kole 
finančních podpor státu,“ zdůvodnil starosta Jan Tecl. Dále nebude probíhat v tomto 
roce rekonstrukce ulice Konečná, ke které se přihlásili správci inženýrských sítí a vy-
žádá si tím pádem delší projektovou přípravu, takže bude opravena až napřesrok. 
Místo toho bude dokončena část ulice Na Valech pod Žižkovou ulicí. U stavby mostu 
přes Žabinec v blízkosti hotelu Slunce je již známa definitivní investiční částka, která 
představuje pro městský rozpočet navýšení o 5 mil. Kč. Upravený rozpočet v červnu 
2016 činí celkem 436 mil. 158 tis. Kč na straně příjmů a 478 mil. 487 tis. Kč ve výdajích 
včetně deficitu 44 mil. 316 tis. Kč. Aktuální rozpočet můžete sledovat na stránkách 
www.muhb.cz v záložce NEPŘEHLÉDNĚTE, „klikací rozpočet“.

Po odkupu podílů KD Ostrov bude město mít 100% kontrolu nad 
společností
Město se po letech domluvilo se zbývajícími společníky na odkoupení obchodních 
podílů společnosti Kulturní dům „Ostrov“ s.r.o., která vlastní divadelní a promítací 
sál. „Odkup podílu společnosti KD Ostrov s.r.o. je dlouhodobá záležitost, město mělo 
menšinový podíl 21 % a bylo vždy snadno přehlasováno,“ uvedl na tiskové konferenci 
starosta města Jan Tecl. Oba dva společníci, tedy Odborový svaz pracovníků textilního, 
oděvního a kožedělného průmyslu Čech a Moravy v Praze (dále Odborový svaz) a Pod-

niková odborová organizace OS TOK při KD Ostrov Havlíčkův Brod souhlasili a nabídli 
městu odkup za 12 mil. Kč, přičemž znalecký posudek uvádí odhad 16 mil. Kč. „Osob-
ně vidím výhodu v tom, že Havlíčkův Brod bude mít své vlastní zařízení, kde bude moci 
realizovat řadu akcí a naplnit tak střednědobý plán v oblasti kultury, ke kterému jsme 
se jako zastupitelstvo zavázali,“ domnívá se starosta. V dalším kroku rada města s od-
boráři připraví podmínky převodu a nakonec musí koupi schválit valná hromada KD 
Ostrov. Město by pak bylo 100% vlastníkem podílů a zastupitelstvo by stanovilo, jak 
bude společnost provozovat. „Je na místě poděkovat těm, kdo zde kulturu provozova-
li. Rozhodně to neznamená, že bychom chtěli řešit personální otázky, naopak bychom 
byli rádi, aby personální stav i provoz zůstal zachován. Rada města bude dohlížet na 
činnost společnosti.“ Podle něj by mohlo být město vstřícnější a investovat do svého 
majetku, samozřejmě v rámci možností svého rozpočtu. „Výměnu by například za-
sloužily sedačky, které nejsou dostatečně komfortní,“ zmínil starosta.

Dodávky elektřiny a plynu 
V letech 2013, 2014 a 2015 zprostředkovalo město svým občanům možnost zapojit se 
do elektronických aukcí na dodavatele elektrické energie a zemního plynu. „Aukcí se 
zúčastnilo přes 850 domácností, které ušetřily průměrně 30 % za elektrickou energii 
a 35 % za zemní plyn,“ říká místostarosta Ing. Čeněk Jůzl, který danou aktivitu pro 
občany zajišťoval. Na základě spolupráce s městem tyto aukce zajišťovala společnost 
eCENTRE, a.s., která se o své klienty i nadále stará a na základě jejich přání je zařazuje 
do následných aukcí. Koncem letošního roku vyprší smlouvy z předcházejících aukcí 
části našich občanů, a proto je chceme na tuto skutečnost upozornit. Je potřeba se 
včas rozhodnout, zda si vyřídí nové ceny sami nebo půjdou znovu do aukce. 
Pro ty domácnosti a podnikatele, kteří dosud nevyužili příležitosti získat nejnižší ceny 
elektřiny i zemního plynu a chtěli by své výdaje za tyto energie výrazně snížit, realizuje 
eCENTRE opět každý měsíc elektronické aukce. Protože jsou do těchto aukcí každý 
měsíc zařazovány stovky domácností i podnikatelů a dodavatelé mají zájem tyto zá-
kazníky získat, nabízejí tak v aukci mnohem nižší ceny, než mají ve svých cenících. 
„Pro občany i podnikatele je tato služba úplně zdarma. Pořadatelské firmě neplatí za 
zprostředkování e-aukce nic ani město. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení 
aukce dodavatel, který v e-aukci zvítězí,“ uvedl další výhody aukce místostarosta Ing. 
Čeněk Jůzl. Pokud se chcete zapojit do aukce a získat podrobné informace, volejte Ing. 
Dobešovi na tel. 731 614 095.   (red)

DOPRAVNÍ OMEZENÍ ČÁSTI HUMPOLECKÉ ULICE 
INVESTOR A VLASTNÍK KOMUNIKACE: ŘEDITELSTVÍ SILNC A DÁLNIC ČR 
DODAVATELSKÁ FIRMA: STRABAG, s. r.o. 
Oprava povrchu komunikace I/34 části ulice Humpolecká v Havlíčkově Brodě si vyžá-
dá částečnou uzavírku úseku zhruba o délce 620 m. Opravu bude provádět vlastník 
komunikace – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Termín oprav: 13. června – 18. září 2016 
Opravovaný úsek vede od železničního nadjezdu po letiště v Havlíčkově Brodě. Prá-
ce budou probíhat ve dvou etapách. V každé bude uzavřena jedna polovina vozovky, 
na druhé polovině vozovky bude provoz řízen kyvadlově pomoci světelného zaříze-
ní. Pro vozidla nad 12 tun bude průjezd zakázán. 
Etapa A (13. 6. – 13. 7. 2016) 
Stavební práce budou probíhat na pravé polovině vozovky ve směru jízdy od Hum-
polce. Křižovatka Humpolecká – U Kasáren bude uzavřena pro veškerý provoz. Vjezd 
a výjezd vozidel z ulice Čechova bude umožněn pouze přes provizorní komunikaci 
z parkoviště u budovy hasičského záchranného sboru. 
Etapa B (14. 7. – 18. 9. 2016) 
Opravována bude levá polovině vozovky. Křižovatka Humpolecká – Ing. Kašpara 
bude pro veškerý provoz uzavřena. Vjezd a výjezd vozidel ze čtvrti Pod Letištěm 
bude možný pouze ulicí Lipnická. 
Provoz linkové dopravy a MHD 
Veřejná linková autobusová doprava bude jezdit po ulici Humpolecká jako dosud 
s tím, že zastávka „Havlíčkův Brod, Stavba“ bude přemístěna na Zastávku „Havlíčkův 
Brod, Humpolecká“ a zastávka „Havlíčkův Brod, Letiště“ bude přemístěna na zastáv-
ky „Havlíčkův Brod, Poděbaby, Občiny“. 
U Městské hromadné dopravy nebudou po celou dobu uzavírky obsluhovány za-
stávky „Stavba“ a „Čechova“. Zastávky „U prodejny“ a „Letiště“ budou dočasně pře-
místěny. Více informací včetně situací najdete na webových stránkách města.



Aktivity 2016/6–7

4 Havlíčkobrodské listy

Den dětí v Havlíčkově Brodě 
AZ Centrum ve spolupráci s městem Havlíčkův Brod 
připravilo pro děti 28. května Den dětí na Plovárenské. 
Počasí se vydařilo, návštěvníků bylo hodně, všechny 
atrakce byly doslova obležené zájemci, takže děti, ro-
diče i pořadatelé mohli být spokojeni. Další oslava pro-
bíhala 1. 6. v parku u Domova pro seniory v Husově 
ulici jako poděkování seniorů dětem, které jim po celý 
rok svými programy zpestřují pobyt v Domově. Zábavu 
zahájily roztleskávačky z AZ Centra, nechyběli ani poli-
cisté s předvedením výcviku služebních psů a bohatý 
program. „Všichni jsme prožili krásné odpoledne, ale 
bez týmové spolupráce pečovatelek, sociální pracovni-
ce a ostatního personálu Domova, pomoci žáků střed-
ní zdravotnické školy, všech sponzorů, by taková velká 
akce nebyla možná. A proto všem velké díky,“ vzkazuje 
Eva Hedbávná, aktivizační pracovnice. Den dětí v Brodě 
slavila také Krajská knihovna Vysočiny i některé sou-
kromé firmy. Letos v červnu přibyly i oslavy Dne otců, 
které uspořádaly například Mateřské centrum Zvoneček 
i Mammacentrum.

Family a Senior Pointy Kraje Vysočina vyhlašují 
soutěž Rodina a jak ji vidím já 
U příležitosti Mezinárodního dne rodin přišly všechny 
Family a Senior Pointy v Kraji Vysočina s kreativní sou-
těží určenou široké veřejnosti. Do soutěže se můžou 
zapojit rodiče, prarodiče, děti, studenti i senioři. Sna-
hou akce je podpořit vícegenerační soužití a spoluprá-
ci. Zapojte se i vy – stačí do jednotlivých Family a Se-
nior Pointů doručit výtvory, ve kterých ztvárníte své 
krásné nebo nevšední zážitky s rodinou nebo předsta-
vy o tom, jaká by rodina měla být. Soutěžit můžete ve 
třech kategoriích: výtvarná, literární a hudební. Díla 
můžete předat osobně nebo zaslat v elektronické po-
době na pobočky Family a Senior Pointů ještě do 31. 
července! Rozhodovat o vítězi bude nejen porota, ale 
k ní se přidá i názor veřejnosti, která bude hlasovat 
prostřednictvím sociální sítě Facebook. Předání cen 
vítězům proběhne v říjnu. „Kreslete, foťte, natáčejte, 
nahrávejte... těšíme se na vaše originální ztvárnění 
rodiny,“ vyzývají veřejnost všechny organizační týmy 
Family a Senior Pointů. Podrobné informace o soutěži 
najdete v pobočkách Family a Senior pointů.

Havlíčkovým Brodem projeli a proběhli 17. 6. účast-
níci Cyklo-běhu za Českou republiku bez drog u pří-
ležitosti Mezinárodního dne proti zneužívání drog, 
který připadá na 26. červen. Akci organizovalo ob-
čanské sdružení ŘEKNI NE DROGÁM – ŘEKNI ANO 
ŽIVOTU již po čtrnácté. Trasa 1200 kilometrů vede 
každý rok jinudy, ale protíná hlavní body, kterými je 
40 měst v ČR. Během 10 dnů se cyklo-běžci zastavují 
ve městech, kde pořádají zdarma přednášky pro děti, 

informační protidrogové kampaně a rozdávají brožu-
ry o nebezpečí drog. Smysl akce totiž spočívá v prvé 
řadě ve zvýšené protidrogové osvětě v daném městě 
a jeho okolí. Věková hranice užívání drog se u dětí stá-
le snižuje, proto se občanské sdružení snaží zapojit ve 
školách do preventivních akcí pořádaných městem. 
Účastníci 14. Cyklo-běhu se sešli na havlíčkobrodské 
radnici s místostarostkou Ivanou Mojžyškovou a ředi-
telem MěP Janem Pavlíkem.

Mongolské odpoledne na Plovárenské 
Město Havlíčkův Brod uspo-
řádalo 12. 6. 2016 v areálu 
sportovišť v Plovárenské ulici 
Mongolské odpoledne. Nabídlo ukázku stavby tra-
diční mongolské jurty, bohatý program s hudebním 
vystoupením mongolských a českých hudebníků, 
ochutnávku produktů mongolské i české kuchyně, 
tradiční mongolský zápas i další program pro děti. 
Škoda jen, že brzy začalo pršet a malí i velcí účastníci 
hledali útočiště pod stříškou stánků nebo deštníky. 
Přesto se odpoledne nakonec vydařilo. Akce byla po-
řádána v rámci projektu „Sociální začleňování cizin-
ců na území města Havlíčkův Brod VIII.“ na integraci 
cizinců spolufinancovaného Ministerstvem vnitra ČR.

Karel Havlíček Borovský – 195. výročí od narození 
a 160. výročí úmrtí
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod připravilo k dvo-
jitému výročí Karla Havlíčka program s několika při-
pomínkami významného českého publicisty a spiso-
vatele. První se konala na Havlíčkově náměstí 17. 6., 
kde proběhla předpremiéra filmu Karel Havlíček Bo-
rovský. Hraný dokument byl natočený ve spolupráci 
s Českou televizí a městem Havlíčkův Brod a trval 
přes 50 minut. Divákům se představila i autorka Lju-
ba Václavová, která natočila dosud již tři dokumenty. 
29. července vzpomene město Havlíčkův Brod Hav-
líčkova úmrtí. Další plánované akce muzea jsou 1. 10. 
přednáška Havlíčkovské slavnosti v roce 1946, 19. 10. 
přednáška Havlíčkovské exponáty ve sbírkách muzea, 
a 26. 10. projekce filmu Karel Havlíček Borovský z r. 
1931 s besedou. Dne 31. 10. je den jeho narození 
v Havlíčkově Borové.

Mezinárodní akordeonovou soutěž ovládli brodští 
mladí interpreti
V květnu proběhl ve slovenských Rajeckých Teplicích 
XV. ročník Mezinárodní akordeonové soutěže Euro-
musette – Goldentango. Jubilejního ročníku se zú-
častnilo 128 sólových akordeonistů a 15 komorních 
těles ze Slovenska, České republiky a Maďarska. Pří-
tomní byli porotci a hudební odborníci z Polska, Fran-
cie, Ukrajiny, Slovenska a České republiky.
Havlíčkův Brod reprezentovalo 7 sólových akordeo-
nistů ze ZUŠ J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě (učitelka 
Ivana Laštovičková) a 1 komorní těleso ze SZUŠ v Hav-
líčkově Brodě (učitelka Markéta Laštovičková). Na 

Držitelé novinářských cen Karla Havlíčka 
Borovského za rok 2015

V obřadní síni Havlíčkobrodské radnice byly 26. května pře-
dány Novinářské ceny Karla Havlíčka Brorovského udělované 
pražskou Nadací Český literární fond.

Hlavní cenu Karla Havlíčka Borovského, která je nejvyšším 
ohodnocením za novinářskou a publicistickou práci v České 
republice a představuje částku 50 tis. Kč, sponzoruje přímo 
Nadace Český literární fond. Letos patří zahraničnímu zpra-
vodaji Českého rozhlasu Martinu Dorazínovi za objektivitu 
a výjimečnou formu zpravodajství z válečných konfliktů 
a krizových oblastí. Od roku 1990 pracuje v Českém rozhlase, 
šest let působil v České televizi. Zpravodajství se věnoval na 
Slovensku a v bývalé Jugoslávii, v Polsku a Pobaltí, poté na 
Balkáně a v Libyi. V současnosti je zpravodajem pro Ruskou 
federaci a okolí.

Novinářskou křepelku pro mladé novináře do 33 let věku 
symbolickou částkou 3 333 Kč finančně podpořil Kraj Vysoči-
na a udělena byla českovietnamské blogerce Do Thu Trang, 
která oslovila porotu nadhledem, humorem a svěžestí blo-
gů. Má ráda četbu, humor a miluje archaickou češtinu. Váží 
si moudrých lidí. Psát začala před osmi lety, nyní má již svůj 
vlastní blog, který navštěvuje přes pět a půl tisíce čtenářů.

Město Havlíčkův Brod ocenilo druhou Novinářskou křepelkou 
ve výši 3 333 Kč Filipa Horkého z DVTV. Ten byl ohodnocen za 
poctivou novinařinu, entuziasmus a inovativní přístup. Od 18 
let pracoval v České televizi, tři roky jako sportovní redaktor, 
dva roky jako redaktor zpravodajství ČT24. Působil jako par-
lamentní zpravodaj, později přešel do ranního Studia 6. Od 
podzimu 2015 je „létajícím reportérem“ internetové televize 
DVTV. Je také velmi aktivní na sociálních sítích. Jeho účet na 
Twitteru sleduje kolem 30 tisíc lidí.

Již počtvrté byla udělena i čestná cena OPUS VITAE, kterou 
získal novinář a spisovatel Jiří Hanák „za mistrovství pera, ob-
čanskou statečnost a paličatost, která se občas hodí“. Český 
novinář, signatář Charty 77, držitel Ceny Ferdinanda Perout-
ky pracoval jako redaktor časopisu Reportér, Týden, v deníku 
Svobodné slovo a Právo. Tato legenda českých komentátorů 
a zakladatel obnovených Lidových novin, se opět v dubnu 
2016 objevil se svými komentáři na stránkách tohoto deníku, 
ve kterém působil ještě v době jeho samizdatové existence 
i po listopadové revoluci. Je označován za vůdčí osobnost 
dnešních českých sloupkařů a je považován za mistra poli-
ticky aktuálního, historicky poučeného, vtipného krátkého 
komentáře, vynikajícího krásnou češtinou. V roce 2001 vydal 
knihu Orwellovo století, ilustrující rok po roce průběh a nej-
důležitější události 20. století.



Aktivity 2016/6–7

5ČERVENEC 2016

soutěž přijel i akordeonista z Přibyslavi (pobočka ZUŠ 
J. V. Stamice v Havl. Brodě – učitelka Jitka Baštová).
Mezi nejmladšími v 0.B kategorii zazářila Liliana Be-
ránková (ZUŠ J. V. Stamice ), která si po vynikajícím 
výkonu dovezla pohár absolutního vítěze kategorie 
a s ním zasloužené 1. místo. V 0.C kategorii soutě-
žili 2 malí akordeonisté ze ZUŠ J. V. Stamice – Jana 
Stránská a Jakub Nesládek. Oba získali za své výbor-
né výkony ohodnocení stříbrného pásma. V náročné 
I. kategorii s největším počtem přihlášených soutěžila 
Kristina Veletová (ZUŠ J. V. Stamice), která po výbor-
ném výkonu získala nejvyšší ohodnocení stříbrného 
pásma. V další náročné II. kategorii předvedla vyni-
kající výkon Michaela Šrámková (ZUŠ J. V. Stamice ) 
a obdržela za něj zasloužené zlaté ohodnocení. V téže 
kategorii soutěžili Tereza Nesládková (ZUŠ J. V. Sta-
mice) a Miroslav Kružík (pobočka v Přibyslavi), oba 
získali za své výkony ohodnocení stříbrného pásma. 
V další náročné kategorii do 15 let soutěžila Zuzana 
Kruntorádová (ZUŠ J. V. Stamice), která za svůj vynika-
jící výkon obdržela zlaté ohodnocení.
 V kategorii V.A (komorní sestavy žáků za doprovodu 
svého učitele) soutěžili zástupci Soukromé ZUŠ v Hav-
líčkově Brodě – Matěj Král se svou učitelkou Markétou 
Laštovičkovou. Akordeonové duo předvedlo skvělý 
muzikální výkon a získalo nejen zlaté ohodnocení, ale 
i uznání zúčastněných Slováků a Čechů.
Akordeonisté z Havlíčkova Brodu a okolí ukázali na 
této soutěži, že umí předvést vynikající muzikální vý-
kony a začlenit se tak mezi nejúspěšnější akordeono-
vé interprety.
Na fotografii: zleva sedící – Jana Stránská, Michaela 
Šrámková, Liliana Beránková, Kristina Veletová; zleva 
stojící – Miroslav Kružík, Zuzana Kruntorádová, Jakub 
Nesládek, ředitel soutěže Miroslav Košnár, Markéta 
Laštovičková, Matěj Král, Tereza Nesládková, Ivana 
Laštovičková� Ivana�Laštovičková,�
 učitelka�ZUŠ�J.�V.�Stamice�Havl.�Brod�a�SZUŠ�Havl.�Brod

Nepřehlédněte výstavní projekt „Příběhy brod-
ských domů“
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě a Mo-
ravský zemský archiv – Státní okresní archiv Havlíčkův 
Brod připravily ve spolupráci se Střední průmyslovou 
školou stavební akademika Stanislava Bechyně od 20. 
července do 11. září výstavní projekt, který představí 
návštěvníkům řadu dosud neznámých a nezveřejně-
ných architektonických plánů přestaveb a novostaveb 
brodských budov z období od konce 18. století až do 
1. poloviny 20. století, které utváří dodnes unikát-
ní ráz města.Vedle veřejných staveb, budov úřadů, 

vzdělávacích institucí, sociálních ústavů atd., budou 
představeny i objekty, jejichž výstavba byla financo-
vána církvemi, spolky a firmami, které se významně 
podílely na rozvoji města. Stranou zájmu nezůstanou 
ani soukromé obytné domy demonstrující vývoj byd-
lení brodských občanů od doby doznívajícího baroka 
až po slavné prvorepublikové vily. Zajímavostí jistě 
budou také plány řady nerealizovaných budov (diva-
dlo, městský úřad, …), které mohly zásadně pozměnit 
dnešní podobu města. Součástí výstavy je i konfron-
tace se současnou podobou objektů, a také 3D model 
Havlíčkova Brodu zhotovený na objednávku města 
studenty Střední průmyslové školy stavební akade-
mika Stanislava Bechyně představující podobu cent-
ra města po druhé světové válce. „Cílem výstavního 
projektu ‚Příběhy brodských domů‘ je nejen seznámit 
veřejnost se stavební historií Havlíčkova Brodu, ale 
také podnítit zájem občanů o další směřování podoby 
jejich města, které si v letošním roce připomíná 760 
let od první písemné zmínky,“ upozornil Aleš Veselý, 
kurátor výstavy.
Výstava se koná pod záštitou poslankyně Parlamentu 
ČR Jany Fischerové a starosty Havlíčkova Brodu Jana 
Tecla.

Ve dnech 11. a 12. 6. proběhl sedmý ročník celoev-
ropské akce „Víkend otevřených zahrad“ také v Hav-
líčkově Brodě. Ve městě byly zpřístupněny tři zahrady 
a v romantickém prostředí nechyběly ani doprovod-
né akce. Například v zahradě u Mahlerovy vily byla 
vystavena i zakomponována do záhonů keramika 
manželů Vojtíškových z Krakovan a atmosféru umoc-
nila i kytara a flétna v podání Jiřího Mecy a Michaely 
Kuřavové. V ukázkové školní zahradě ZŠ V Sadech vy-
stavovali keramiku žáci školy z vlastní tvorby a v nedě-
li dopoledne stihli ještě bez deště své temperamentní 
vystoupení sboristé Oříšku. Mezi návštěvníky nechy-
běl ani starosta města Jan Tecl.

Slavný spisovatel Robert Fulghum v Havlíčkově Brodě
V pátek 17. 6. se Krajská knihovna Vysočiny stala za-
stávkou turné Roberta Fulghuma a jeho Létajícího 
cirkusu. Autor přijel společně s projektem Listování, 
který námpředstavil jeho knihu Drž mě pevně, mi-
luj mě zlehka. Kolektiv Lukáše Hejlíka přiblížil vtip-
ným způsobem děj této knihy z prostředí americké 
tančírny. Po představení Robert Fulghum promluvil 
s diváky a představil jim svoji novou knihu Poprask 
v sýrové uličce. Kniha byla na místě k prodeji, čehož 
využilo hodně diváků a autor se do ní všem velmi 
rád podepsal. 

Dny otevřených ateliérů na Vysočině
Šestý ročník Dnů otevřených ateliérů (DOA) v Kraji 
Vysočina opět letos organizuje Muzeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod. Probíhat bude 1. a 2. října, uzávěr-

ka přihlášek je však již 31. července. Přihlásit se je 
možné prostřednictvím e-mailu: portaculturae@
muzeumhb.cz nebo na adresu Muzea Havlíčkův 
Brod.
Muzeum vyzývá tvůrce – výtvarníky, umělecké 
řemeslníky a vůbec kumštýře, působící v Kraji Vy-
sočina, kteří mají zájem v rámci DOA pozvat veřej-
nost do svého ateliéru či dílny, předvést techniku 
své tvorby, prezentovat ji a promluvit s návštěvníky 
o svém díle, případně i nějaké dílo prodat. Nabízí 
se tak opět příležitost navázat nové kontakty s mi-
lovníky umění, seznámit veřejnost se svou tvorbou 
pro jednou trochu jinak, než na běžné výstavě. 
Stranou nezůstávají ani umělecké školy všech stup-
ňů a zaměření. Do programu se mohou zapojit také 
výstavní a prodejní galerie regionu, a zde vystavují-
cí autoři děl. Akce se mohou účastnit všichni umělci 
působící v regionu Vysočiny, tedy jak profesionálo-
vé, tak i výtvarníci „amatéři“, i kumštýři chalupáři, 
kteří bydlí jinde, ale na Vysočině mají letní nebo 
víkendová působiště. Účast na akci je pro zúčastně-
né zdarma. Další podrobnosti se dočtete na webu 
www.vysocina-kultura.cz v sekci Dny otevřených 
ateliérů.

Dvě červnové benefiční akce podpořily Nemocni-
ci Havlíčkův Brod
První byla módní přehlídka módního obchodu Get 
Styled z Dolní ulice v nemocničním parku, jejíž vý-
těžek byl předán k zakoupení modulu pro měření 
invazivního tlaku na Jednotce intenzivní péče. 
Druhá benefice poslouží Onkologickému oddělení 
Nemocnice Havlíčkův Brod. Tu zajistilo dobrovolné 
vstupné na koncert pěveckého sboru Jasoň v kláš-
terním kostele sv. Rodiny. Známé melodie z filmů 
a klasických muzikálů v podání sboru doslova pro-
budily zcela zaplněný kostel. Obě akce byly kromě 
svého benefičního účelu také skvělou zábavou.

O médiích, ale také historii na letní škole v Brodě
Dvanáctý ročník Letní žurnalistické školy Karla Hav-
líčka Borovského nabídne třetí srpnový týden řadu 
zajímavých hostů. „Do Brodu jsme pozvali mimo 
jiné Marka Wollnera a Michala Kubala z České 
televize, politologa Michaela Romancova, Pavlu 
Holcovou z Českého centra pro investigativní žur-
nalistiku, která se zabývá kauzou Panama Papers. 
Ve spolupráci s think-tankem Evropské hodnoty 
a Iniciativou pro evropské hodnoty jsme připravili 
workshop Jak funguje prokremelská dezinformač-
ní kampaň a jak jí čelit? a debatu Daniela Anýže 
z Newsweeku a Petra Koláře Jak v Česku ubránit 
liberální demokracii? „Nejvíc se ale těším na středu 
17. srpna, kdy bude odpoledne německá novinářka 
Eva Eleonora Demmerle, bývalá mluvčí Otto Habs-
burka, hovořit o Habsburcích a myšlence evro-
panství. Od 19.00 pak proběhne Večer s Václavem 
Havlem. Debatovat o jeho významu, myšlenkách 
a odkazu bude překladatel, spisovatel a diplomat 
Michael Žantovský, polský bohemista Aleksander 
Kaczorowski a Štefan Hríb ze slovenského týdeníku 
Týžden,“ představuje Milan Pilař, organizátor akce, 
některé hosty, jejichž vystoupení jsou zdarma pří-
stupná pro veřejnost. Akce, které se letos zúčastní 
rekordní počet více než padesáti mladých lidí z pěti 
zemí Evropy, tradičně podporuje město Havlíčkův 
Brod, Kraj Vysočina a letos převzala hlavní záštitu 
Česká televize. (red)
 
� Stránky�připravila�Světlana�Pátková



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Práce na zpracovávání akčního plánu vzdělává-
ní jsou v plném proudu
Město Havlíčkův Brod od jara tohoto roku realizuje 
projekt, jehož výstupem bude zpracovaný místní akč-
ní plán, který je podmínkou pro čerpání finančních 
prostředků z Evropské unie na rozvoj školství. 
„Projekt řeší problém nedostatečného rozvoje škol 
a vzájemné nepropojenosti a nekoncepčnosti. Je tře-
ba definovat konkrétní problémy a hledat jejich řešení 
prostřednictvím vytvoření tohoto plánu, dle kterého 
bude možné implementovat jednotlivé kroky, a tím 
dojde ke zlepšení kvality vzdělávání především v zá-
kladních a mateřských školách,“ uvedla Ivana Mojžyš-
ková, místostarostka města.
Dne 23. 5. 2016 proběhlo první setkání pracovních 
skupin ve velké zasedací místnosti na Městském úřa-
dě v Havlíčkově Brodě pod vedením zástupců Králov-
ské stezky o.p.s. a města Havlíčkův Brod. Zúčastnili 
se jich zástupci základních škol, mateřských škol, ne-
formálního vzdělávání, ale také Agentury pro sociální 
začleňování, zástupci obcí, místních akčních skupin či 
dalších organizací působících v oblasti vzdělávání. 
Program zahrnul analýzu problémů a potřeb v území 
z pohledu účastníků daných pracovních skupin. „Vý-
stupy a podněty vzešlé z diskuzí budou zahrnuty do 
Místního akčního plánu, jehož cílem je rozvoj kvalit-
ního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let“, 
upřesnila Petra Stránská, manažerka projektu. 
Dokument bude zahrnovat oblasti včasné péče před-
školního a základního vzdělávání, zájmového a nefor-
málního vzdělávání a informace získané lokálním še-
třením budou podkladem pro vyhlašování výzev pro 
předkládání projektů a zpracování šablon pro školy.
„Podpora vzdělávání – MAP ORP Havlíčkův Brod“ – regis-
trační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000286

Město zatím nebude spolupracovat při sociálním 
začleňování 
Rada města nesouhlasila s návrhem spolupráce 
s Agenturou pro sociální začleňování a připravený 
podklad pro jednání zastupitelstva byl proto jen infor-
mativní. „Spolupráce spočívá v tom, že bude městem 
na poloviční úvazek zaměstnán člověk, který bude sle-
dovat skupiny sociálně vyloučených osob v lokalitách, 
kde žijí,“ říká místostarostka Ivana Mojžyšková. Ty jsou 
v Havlíčkově Brodě na Žižkově, ve Vlkovsku, v Láznič-
kově stráni a Horním Papšíkově, na sídlišti Pražská. 
V Mírové ulici je také místo, kde žije 26 sociálně vy-
loučených osob, z toho 25 Romů včetně osmi dětí do 
15 let. Ubytovna Sport s kapacitou 63 míst ubytovává 
23 osob sociálně vyloučených, ve Vagonové kolonii 
je 54 bytů, kde bydlí 40 sociálně vyloučených osob. 
„Jsou to ale i lidé, kteří nejsou zvyklí žít v bytech, ne-
jsou schopni se přizpůsobit. Například ve Vlkovsku 
o víkendu shořela dřevěná zahradní chatka, kde žil 
pán, který nikomu neubližoval, staral se o kočky a do 
bytu není schopen jít bydlet,“ poznamenala místosta-
rostka. Nedávno došlo v Brodě ke střelbě, za kterou 
také stála osoba bez trvalého bydlení. „Je jen otázkou, 
kdy se stane něco podobného jako jinde v republice, 

např. ve Žďáru nad Sázavou. Nestarat se o tyto lidi je 
špatně,“ míní místostarostka, kterou mrzí, že se měs-
to nedostane do 5. vlny sociálního začleňování. Další 
vlna bude vypsána zase až příští rok.

Šatny už jsou připraveny na MS v softbalu
V červnu 2016 firma Chládek a Tintěra Havlíčkův 
Brod dovybavila novou nástavbu šaten v areálu soft-
balu Plovárenská v celkové výši 298 000 Kč. Toto vy-
bavení šaten pomohl financovat Kraj Vysočina ve výši 
200 tis. Kč a město Havlíčkův Brod ve výši 97 962 Kč. 
Rozdíl uhradila TJ JISKRA Havlíčkův Brod ze svých pro-
středků. „Tímto by oddíl Softbalu a vedení TJ JISKRA 
Havlíčkův Brod chtělo poděkovat oběma institucím za 
vstřícnost před konáním MS mužů v softbalu,“ dodal 
za TJ JISKRA Pavel Mazánek. 
 
TJ Sokol musí upravit podmínky žádosti o dotaci
Napoprvé neschválili zastupitelé města žádost o dota-
ci TJ Sokol HB, i když jen těsně jedním hlasem. TJ Sokol 
žádá 1,1 mil. Kč příspěvek na fasádu budovy. „Zastu-
pitelé požadují například finanční spoluúčast Sokola, 
pojistku vrácení dotace, kdyby do 5 let objekt prodali, 
předkupní právo, a další podmínky,“ upřesnil starosta 
Jan Tecl. „Pokud TJ Sokol podmínky upraví, je možné, 
že se žádost vrátí do zastupitelstva znovu,“ dodal.

Živnostníci, ukládáte svůj odpad do barevných 
kontejnerů ve městě?
Odbor životního prostředí Městského úřadu Havlíč-
kův Brod (dále jen odbor ŽP) provádí pravidelně kon-
troly živnostníků a zjišťuje, jak mají zajištěno využití 
a odstranění odpadů vznikajících při jejich podnikatel-
ské činnosti. V některých případech bylo zjištěno, že 
živnostníci z pohodlnosti, příp.i z neznalosti využívají 
kontejnery na tříděný odpad, které jsou rozmístěny 
po městě pro občany a vhazují do nich svoje papírové, 
plastové, skleněné a kovové odpady. Využívat je mo-
hou, ale jen na základě písemné smlouvy uzavřené 
s Technickými službami Havlíčkův Brod a po zaplacení 
sjednané ceny.
Pokud tedy patříte k těm, kteří barevné kontejnery 
využívají a nemají uzavřenou smlouvu o zapojení do 
systému nakládání s komunálním odpadem zavede-
ného městem, buďte si vědomi, že porušujete zákon 
o odpadech a je možné vám udělit pokutu až do výše 
300 000 Kč. Zneužíváte systém města a bez jakýchko-
liv nákladů se zbavujete svých odpadů. Podle zákona 
o odpadech živnostník odpovídá za své odpady sám 
a musí je předávat k využití nebo odstranění oprávně-
ným osobám (např. sběrny a výkupny odpadů, sběrné 
dvory, spalovny, skládky) a doklady o předání uchová-
vat. Pokud živnostníkovi vyhovuje systém nakládání 
s odpady ve městě, může tento systém začít využívat 
teprve až na základě uzavřené smlouvy. Pokud se 
nechováte v souladu se zákonem o odpadech, máte 
možnost svoje nakládání s odpady přehodnotit, aby 
případná kontrola proběhla bez problémů. 
Případné dotazy k zákonu o odpadech zodpoví Rena-
ta Horáčková, odbor ŽP, tel. 569 497 204. V případě 
zájmu o uzavření smlouvy se obracejte na Kamila 
Tesárka z Technických služeb Havlíčkův Brod, tel. 
569 427 670 nebo 730 807 476.

Ke stavbě Jihovýchodního obchvatu jsou připo-
jeny i stavby města
Jihovýchodní obchvat připravuje jako svou stavbu 
nejen Ředitelství silnic a dálnic. Město nyní řeší po-
zemky pro své stavby, jako jsou chodníky, osvětlení 
atd. „Celkem je to osm případů, schválit zbývají už 
jen tři, ale i s nimi probíhají jednání. Problém do-
konce nebude ani se zahraniční majitelkou ze Švý-
carska,“ ujistil místostarosta Čeněk Jůzl. V dohled-
né době by mohly být převody podepsány a vše 
připraveno k projektování. 

Také větší terasové domy na Rozkoši nachází 
své budoucí majitele
Nová část města na Rozkoši, Šupichova, se pomalu 
zaplňuje. „Dva roky zde úspěšně prodáváme parce-
ly. První byly, téměř ihned, rozprodány pozemky pro 
samostatné domy. Pak se postupně přidávaly pro-
deje parcel pro řadové domky, a nyní zastupitelstvo 
schválilo smlouvy pro umístění 7 terasových domů, 
které jsou větší a dražší. Přesto už zbývají jen 4 volné 
pozemky,“ zhodnotil místostarosta Čeněk Jůzl. Šance 
je ještě i na místa pro řadové domy, které zbývají tři, 
a již se objevili zájemci. „Výsledek je pro město dobrý, 
zájemci měli možnost vybrat si bydlení podle svých 
priorit,“ dodal místostarosta.

Bibliobox bude před knihovnou a na Smetanově 
náměstí
Po rekonstrukci Staré radnice se před budovou knihov-
ny objevily dva biblioboxy. Krajská knihovna Vysočiny 
se obrátila na město se žádostí o umístění druhého 
biblioboxu na jiném místě. Zastupitelé schválili umís-
tění na Smetanově náměstí v místech zbouraného 
paneláku, při ústí Havlíčkovy uličky na Smetanovo ná-
městí. „Občané tak budou mít dvě možnosti kdykoliv 
odevzdávat knihy v centru města a nebudou muset 
do knihovny jen v otevírací době,“ zmínil místostaros-
ta Čeněk Jůzl.

Moderní infrastruktura patří i do osad
Zastupitelé podpořili plynofikaci osad Novotného 
dvora, Ovčína, Mendlovy Vsi a přilehlých rodinných 
domů. „Snažíme se přivést moderní infrastrukturu 
i do našich osad. Letos by se mělo podařit zajistit 
tyto tři,“ upřesnil starosta Jan Tecl. Podle dohody 
s VČP by měla být stavba, pokud bude hotová do 
konce tohoto roku, převedena do správy VČP. Ply-
nofikace v délce asi tří kilometrů bude stát celkem 
5 mil. 800 tis. Kč, VČP pak zaplatí přiměřenou část 
nákladů ve výši 1mil. 300 tis. Kč.

Recyklovaná móda
Během prázdninových měsíců (od 4. 7. do 30. 8.) 
bude ve vestibulu budovy V Rámech 1855 Měst-
ského úřadu Havlíčkův Brod a v jejím prvním pa-
tře před zasedací místností č 201 k prohlédnutí 
výstava s názvem „Recyklovaná móda,“ zapůjčená 
z Kraje Vysočina. Jedná se o ukázky využití recyklo-
vaných a opětovně použitých materiálů a výrobků 
netradiční formou – zakomponováním do oblečení 
(dámské šaty, sukně, pánské vesty, aj. rozdělené do 
dvou kategorií – nositelné a fantasy). Realizátorem 
modelů jsou studenti Střední uměleckoprůmyslové 
školy z Jihlavy – Helenína. 
Přijďte se pobavit či inspirovat ! 



7ČERVENEC 2016

Sport

Prášek vyhrává jeden závod za druhým
Jak již jistě víte, tak Michal vyhrál oba závody Alpe 
Adria v chorvatské Rijece, letos dosáhl již na pět 
výher z šesti závodů a je suverenně v čele průběž-
ného pořadí třídy Stock 1000. Fantasticky rozjetá 
sezona je korunována momentálně tím, že Michal 
vede také světový žebříček BMW Race Trophy!!! 
Děkujeme všem za podporu a těšíme se na vás při 
domácím podniku v Mostě 15.–17. 7.

Molitanový muž podesáté
Jubilejní desátý ročník triatlonu Molitanový muž 
se letos poprvé přesunul na Havlíčkovo náměstí, 
pořadatelé přidali celodenní program a hudební 
festival. Start tradiční sportovní soutěže byl u ryb-
níka Cihlář, kde triatlon odstartovalo plavání. Ná-
sledovaly cyklistické okruhy v parku Budoucnost a 
poté běh po cyklostezkách kolem řeky Sázavy. Cíl 
byl na Havlíčkově náměstí. V ženských kategoriích 
trať nejlépe zvládly Ludmila Vermešová a Alena 
Křikavová. Ve štafetách bylo první místo kořistí 
otce a syna Tichých, mužské kategorii nad padesát 
let dominoval Jindřich Musil a elitní kategorii vy-
hrál Petr Miláček.

Basketbal pomáhal
V sobotu 18. června se na hřišti havlíčkobrodské 
základní školy Wolkerova konal už druhý ročník 
benefiční basketbalové akce Neházej to do koše. 
Za podpory České unie sportu a projektu Sportuj 
s námi uspořádal oddíl basketbalu Tělovýchovné 
jednoty Jiskra Havlíčkův Brod ve spolupráci s Po-
travinovou bankou Vysočina šestihodinový pro-
gram pro více než 70 aktivních účastníků, které 
přišli podpořit i jejich rodiče a kamarádi. Celý den 
zahájil za doprovodu muziky basketbal 3 na 3, ná-
sledovalo několik soutěží v disciplínách a zakončilo 
ho slavnostní vyhlášení vítězů a předávání medailí 
a sošek. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnil 
i reprezentant České republiky v basketbalu Jakub 
Jokl. Potravinová banka Vysočina díky charitativní-
mu podtextu akce získala přes 55 kilogramů růz-
ných potravin, hráči si odnesli příjemný zážitek.

Hroši usilují o přímý postup do semifinále 
play-off
Extraligoví Hroši se v červnu hned několikrát před-
stavili domácím divákům. Nejprve hostili severo-
české celky Chomutov a Most. Přestože toto klání 
zahájili porážkou od Chomutova, ve zbylých třech 
zápasech už nezaváhali. Druhý zápas s Chomuto-
vem vyhráli 6:3 a tým Painbusters Most porazili 
dvakrát za sebou 8:1 a 9:6. V předposledním jar-
ním kole nejvyšší softbalové soutěže přivítali Hroši 
týmy z opačných konců tabulky. Zatímco s posled-
ním Radotínem si připsali dvě povinné výhry (9:1 
a 12:1), druhý hrací den narazili na lídra tabulky 
Spectrum Praha. V prvním zápase Brod prohrál 
2:4, ve druhém si domácí připsali skalp vedoucího 
celku 6:4. Obhájce titulu má letos na svém kontě 
pouze dvě porážky a obě právě od Hrochů.
Čtyři výhry si v červnu připsala i juniorka Hrochů 
a posunula se tak do čela Extraligy. V domácím 
prostředí Hippos arény porazili junioři Spectrum 
Praha a uspěli i na hřišti Chomutova, který zatím 
jako jediný letos dokázal Hrochy v lize porazit.

Rázl a Zelenka jsou Mistry ČR ve volném stylu
V sobotu 18. června se v pražské Sportovní hale 
konalo mistrovství České republiky mladších žáků 
ve volném stylu. Brodští zápasníci se na tento styl 
nespecializují, a tak odjeli pouze s devíti borci. 
I přesto se v silné konkurenci neztratili a vybojova-
li celkem čtyři medaile – dvě zlaté a dvě stříbrné. 
Titulem Mistr ČR ve volném stylu se může pyšnit 
Michal Rázl a Michal Zelenka, stříbrné medaile pak 
vybojovali David Havlíček a Artur Sarkisjan.

VC Bohemia Machine vyhrál Jiří Hanuš
Uprostřed června se na veřejné střelnici v Havlíč-
kově Brodě konal už 26. ročník závodu VC Bohe-
mia Machine v disciplíně sportovní pistole 30+30. 
Soutěž pořádal spolek AVZO Havlíčkův Brod a pod-
pořila ho světelská sklárna Bohemia Machine.
Vítězem se stal Jiří Hanuš z týmu SSK 0062 Hr. Krá-
lové, který o jedenáct bodů porazil Martina Jandu 
z domácího klubu. Třetí skončil jeho týmový kole-
ga Miloslav Žák. Další závod na brodské střelnici se 
uskuteční 27. srpna. Půjde o 18. ročník Memoriálu 
mjr. Jaromíra Máčela v disciplínách SP 30+30 a VP 
30. Bližší informace najdete na www.strelnice.biz/
zavody.

Slovan opouští Krajský přebor
Havlíčkobrodští fotbalisté nezvládli jarní část sezó-
ny a opouští Krajský přebor. V závěru soutěže sice 
dokázali doma dvakrát bodovat, když porazili Sta-
rou Říši (4:1) a 1. FC Viktorii Přerov (3:1), ani to však 
nestačilo. O cenné body je obrala ždírecká Dekora, 
která na své půdě přehrála Brod těsně 1:0 a v ko-
nečném součtu obsadila v tabulce předposlední 
místo, o pouhý bod před posledním Slovanem.

BM Fitness ukončil svou jarní sezonu pořá-
dáním závodů
Druhý červnový víkend se v Havlíčkově Brodě 
konala soutěž I. výkonnostní třídy ve spor-
tovním a fitness aerobiku, kterou poprvé 
pořádal brodský aerobikový klub BM Fitness 
v čele s Boženou Čapkovou. Šlo o poslední 
závod jarní sezony, a tak si některé kluby už 
udělaly prázdniny. Brodské týmy šly naopak 
do domácí soutěže naplno a posbíraly cenné 
kovy. V kategorii kadet petite si stříbrné me-
daile vybojovaly svěřenkyně Andrey Králové, 
tým trenérky Lucie Zelenkové bral v katego-
rii kadet grande také stříbro. Zlaté byly týmy 
trenérky Boženy Čapkové – juniorky, seniorky 
a také Jan Bartušek, který po zranění nastou-
pil poprvé v letošní sezóně. Pozadu nezůstaly 
ani singlistky, které jsou v I.výkonnostní třídě 
letos úplně poprvé. Nela Bartušková v kate-
gorii kadet ženy brala desáté místo, Valentýna 
Svobodová byla mezi juniorkami osmá.
Brodský klub teď čeká měsíc odpočinku a re-
laxace, na začátku srpna se začnou závodní 
týmy připravovat na podzimní část sezóny, 
ve které je čeká MČR a Mistrovství světa ve 
Vídni.

V Brodě vznikne akademie stolního tenisu
V Havlíčkově Brodě vznikne na konci léta pro-
jekt, který nemá široko daleko obdoby. Po 
úspěšném čtyřletém tažení v nejvyšší soutěži 
mužů, kdy získal tři mistrovské tituly, se Mi-
roslav Jinek rozhodl věnovat mládeži a založit  
Akademii stolního tenisu. „Nápad mám v hlavě 
delší dobu, chtěl jsem mít svoji vlastní halu, kde 
bychom se věnovali výchově mladých stolních 
tenistů. Koupil jsem proto tělocvičnu v areá-
lu bývalé zemědělské školy, kde budeme mít 
potřebné zázemí,“ říká Jinek. Nové centrum 
stolního tenisu v Havlíčkově Brodě by mělo za-
hájit činnost v polovině srpna. O talentovanou 
mládež se budou starat kvalitní trenéři v čele 
se šéftrenérem Karolem Korbelem, otcem le-
gendárního Petra Korbela. Pomáhat mu bude 
František Kanta a Jiří Polyak.
 
� Stránku�připravil�Jiří�Svatoš

Startujeme 17. zá!í 2016

www.hbpulmaraton.cz



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 7 

Fotokvíz z č. 6
Správná odpověď k fotografii z č. 6 byla Kozí ulice. Přišly jen 4 odpovědi 
správné a jedna špatná. Výherce vylosoval radní Zbyněk Stejskal, a je jím 
Marcela Rázlová, Havlíčkův Brod.

Anketa z č. 6:
Oceňujete smysl cyklo-běhu za Českou 
republiku bez drog? 
Výsledek je velmi zajímavý a potvrzuje 
potřebnost této akce, především v jejím 
informačním smyslu. Právě proto od-
povědělo tolik lidí, že akce nemá smy-
sl, protože jsou málo informovaní, a to 
nejen o akci samotné, ale i o drogách. 
Při každém zastavení cykloběhu v ně-
kterém ze 40 měst, jsou pořádány infor-
mační kampaně PRAVDA O DROGÁCH 
na školách a z vyplněných dotazníků je 
jasné, že děti jsou neinformované, naiv-
ní, a tím pádem je snadné je zlákat, aby 
to zkusily. Stejně tak jsou neinformovaní 
rodiče, kteří netuší, že děti dnes začínají 
s drogami už v 10 letech a zkušenost s nelegální drogou má téměř kaž-
dý druhý teenager. Akce varuje před léčbou s používáním náhražkových 
drog a přestavuje jiný systém léčení bez drog. Občanské sdružení ŘEKNI 

NE DROGÁM – ŘEKNI ANO ŽIVOTU se zabývá prevencí, vydává mnoho 
informačních brožur a provozuje webové stránky www.rekninedrogam.
cz, na kterých najdete mnoho důležitých informací a především si zde 
můžete zjistit fakta o drogách. Je potřeba zjistit pravdu včas, protože stu-
die�naznačují,�že�mladí�lidé,�kteří�nezačali�brát�drogy�do�svých�21�let,�již�
s�největší�pravděpodobností�s�drogami�nikdy�nezačnou.

Soutěžní kvíz č. 5
Správná odpověď byla: Karel Havlíček Borovský se dožil 34 let. Odměnu 
za správnou odpověď získal Milan Rickl, Havlíčkův Brod.

Zastupitelé se obávali vysoké zátěže rozpočtu, navrhli kraji 
řešení
Brodští zastupitelé měli na svém jednání 13. 6. schválit dvě smlouvy před-
ložené Krajem Vysočina. Jedna se týkala finanční spoluúčasti města na 
stavbě Krajské knihovny Vysočiny a druhá výše ročního příspěvku, kterým 
by mělo město přispívat kraji na provoz nové knihovny.
„Smlouvy připravila rada kraje s tím, že buď budou schváleny, nebo před-
loženy nějaké jiné, ale obávám se, že v případě, že smlouvy neschválí-
me, kraj je nestihne přijmout do zastupitelstva 21. 6., a že další jednání 
o Krajské knihovně Vysočiny bude probíhat až s novým krajským zastu-
pitelstvem,“ uvedla podklady předkladatelka, místostarostka Ivana Moj-
žyšková. Návrhy smluv přijeli podpořit také radní kraje Marie Kružíková 
a náměstek hejtmana Kraje Vysočina Libor Joukl. „Přijel jsem obhajovat 
záměr výstavby Krajské knihovny Vysočiny v Brodě. Jsme pod tlakem 
Jihlavy, aby krajské funkce byly v krajském městě,“ předeslal náměstek 
hejtmana a představil původní dohodu o způsobu financování projektu, 
kdy 2 díly investičních nákladů na stavbu budovy by hradil kraj a jeden díl 
město. Parkovací dům pak v obráceném poměru, jeden podíl kraj a dva 
město. Podklad k jednání však byl zastupiteli vnímán s různým názorem, 
dlouho se diskutovalo o tom, jak se bude financovat parkovací dům, jaké 
vlastně budou skutečné náklady města, výše provozního příspěvku 12 
mil. Kč ročně ze současných 7 mil. 600 tisk Kč se zdála pro město naší veli-
kosti neúměrná. Z diskuze vzešel protinávrh usnesení místostarostky Iva-
ny Mojžyškové, která upravila v návrhu smlouvy výši provozního příspěv-
ku na 10 milionů. Radní Tomáš Herman předložil další protinávrh, aby se 
usnesení rozdělilo a hlasovalo se zvlášť o smlouvě investiční na výstavbu 
knihovny a smlouvě o příspěvku na provoz, která by se mohla řešit poz-
ději. Nakonec nebylo vůbec žádné usnesení schváleno. „Důvodem, proč 
nebyly přijaty smlouvy, je vysoká finanční zátěž rozpočtu města. Proto ne-
prodleně svolám pracovní seminář zastupitelstva, abychom našli shodu 
na způsobu spolufinancování , kterého se nezříkáme, a předložili návrhy 
města ještě do krajského zastupitelstva 21. 6.,“ uzavřel Jan Tecl na tiskové 
konferenci následující den po jednání zastupitelstva s tím, že město chce 
najít kompromisní řešení, aby krajská knihovna v Brodě byla. Ve čtvrtek 
16. 6. se pak zastupitelé na pracovním semináři shodli na návrhu, který 
ještě po konzultacích s předkladatelem a úpravách předložili krajskému 
zastupitelstvu 21. 6. Nový návrh smlouvy byl 38 zastupiteli kraje přijat. 
Mimořádné jednání zastupitelstva města bylo svoláno na 27. 6. 
Smlouvu s Krajem Vysočina, která upravuje podmínky přípravy, realizace 
a financování Krajské knihovny Vysočiny podpořilo všech osmnáct pří-
tomných zastupitelů. „Záměr postavit krajskou knihovnu v našem měs-
tě jsme podporovali od samého začátku. V nejbližším možném termínu 
jsme schválili nutné kroky ke změně územního plánu. Schválením smlou-
vy o financování jsme završili splnění všech podmínek, které byly nutné ze 
strany města Havlíčkův Brod zajistit,“ řekl starosta města Havlíčkův Brod 
Jan Tecl. Město Havlíčkův Brod svým rozhodnutím potvrdilo, že na vý-
stavbu krajské knihovny uvolní ze svého rozpočtu maximálně 50 mil. Kč, 
zbývající náklady uhradí Kraj Vysočina. Na činnost knihovny přispěje měs-
to v prvním roce provozu 10 mil. Kč, po vyhodnocení se k výši příspěvku 
vrátí.� Světlana�Pátková

Poznáte�ulici�na�fotografii?
Z�fotoarchivu�Muzea�Vysočiny�Havlíčkův�Brod�p.o.

ANKETA k vyplnění
Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě
  je nejvýznamnější stavbou pro město a přispěl(a) bych jakoukoliv částkou 
     je důležitá a přispěl(a) bych částkou 50 mil. Kč
      souhlasil(a) bych pouze bez finanční spoluúčasti 
      krajskou knihovnu v Brodě nechci, stačí městská 
Odpovědi doručte do 20. července do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás.

Soutěžní kvíz č. 7
Uspořádej do pořadí
Největší suchozemský savec:
A) slon indický 
B) medvěd hnědý – kodiak
C) slon africký
Odpovědi doručte do 20. července do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás. 
Zveřejnění výherci si mohou vyzvednout ceny na Městském informačním centru 
v pracovních dnech od 9 do 17 hodin.



9ČERVENEC 2016

Od každého trochu
Názor zastupitele
Po roce 1989 má KSČM své nezastu-
pitelné místo v komunální politice na 
havlíčkobrodské radnici. Je špatné, že 
se i v politice na komunální úrovni často 
intrikaří, nerespektují se výsledky voleb 
a vítěz posledních komunálních voleb  
KSČM je tak proti vůli voličů na havlíč-
kobrodské radnici v opozici. Pak stačí 
13 zvednutých rukou pro usnesení za-
stupitelstva a může se ve prospěch ka-
marádů, ne občanů Havlíčkova Brodu, 
prohlasovat cokoliv – změna územního 
plánu z orné půdy na stavební parce-
ly, soukromému subjektu přispět na 
opravu fasády domu, zabránit podání 
trestního oznámení pro špatné hospo-
daření při správě majetku v městských 
lesích, a tak by se dalo pokračovat. 
Úsměvné také je, když všichni zastupi-

telé vystupují, jak jsou pro stavbu nové 
Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově 
Brodě u KD Ostrov a když dojde na hla-
sování o společné investici s Krajem Vy-
sočina, tak se někteří utrhnou a hlasují 
opačně. Investice za zhruba 150 milio-
nů korun, kterou by kraj financoval ze 
2/3, a která zaměstnává 40 převážně 
brodských lidí, tak možná nakonec 
skončí v sousední Jihlavě. Hned vzápětí 
by tito zastupitelé neváhali zvednout 
ruku pro 40milionovou investici do ne-
jistého projektu lyžařského areálu na 
Vysoké, který ani není v katastru Hav-
líčkova Brodu, a kde se v minulé sezoně 
lyžovalo kvůli nedostatku sněhu pouze 
7 dní. Bohužel, i to je pravá tvář dnešní 
tzv. demokracie. Z pohledu KSČM bylo 
nejobjektivnější období za starostování 
Ing. Kruntoráda. To byla rada složena 

ze všech větších politických uskupe-
ní zprava do leva (včetně KSČM) a ani 
jedna strana si nemohla dělat, co by 
chtěla. V té době se také pro občany 
ve městě nejvíce udělalo. To je vlastní 
zkušenost mého 18letého působení 
zastupitele na brodské radnici. I když ve 
městě má KSČM pouze čtyři zastupite-
le v opoziční roli, nenecháme se otrá-
vit a budeme i nadále upozorňovat na 
nešvary, které díky slepené koalici šesti 
politických subjektů často procházejí, 
kritizovat špatné hospodaření města, 
ale na druhé straně podporovat dob-
ré věci, které jsou pro většinu občanů 
Havlíčkova Brodu, ať už v sociálních 
službách, školství, správě městských 
bytů i dalších oblastech zasahujících do 
jejich životů.� Milan�Plodík
� zastupitel�města�za�KSČM�

Ohlédnutí za Husem
Dnešní ohlédnutí za mistrem Janem Husem se 
týká Havlíčkova Brodu zejména tím, že se zde 
roku 1417 odehrál počátek tragického příběhu 
biskupa Heřmana Švába z Mindelheimu, jak jsme 
zmínili již v minulém dílu.
Hermann von Mindelheim, narozený okolo roku 
1360, byl členem Řádu poustevníků sv. Augusti-
na. Studoval a působil ve Vídni, později pak jako 
lektor na Pražské univerzitě (1402). V Praze se 
téměř ihned stal známý svými bojovnými postoji 
vůči Husově straně. Roku 1413 byl papežem jme-
nován titulárním biskupem Nikopolským (město 
na Dunaji v Bulharsku, od roku 1396 bylo v rukou 
Turků). Heřman byl také literárním autorem vý-
kladu k Apokalypse.
Roku 1417 byl vzhledem k vyostřující se situaci 
nucen pražský arcibiskup Konrád z Wechty vyhlá-
sit zákaz přijímáni z kalicha a evidovat jména kně-
ží, kteří by podávali pod obojí způsobou. Reform-
ní strana zvedla hozenou rukavici v osobě Čeňka z 

Vartenberka. Jeho muži se v Brodě zmocnili světí-
cího biskupa Heřmana, který tudy snad projížděl. 
Biskup byl odveden na hrad Lipnici a donucen, 
ve zdejší kapli se statutem kolegiátního kostela, 
vysvětit „husitské“ kněží (později řekl, že světil 
„samé lotry“). To, že svěcení provedl, jej stálo 
biskupský úřad. Čeněk se jej však snažil odškod-
nit přidělením fary u Votic. Čeněk zašel pak ještě 
mnohem dál a nařídil farářům na rožmberských 
panstvích podávat z kalicha nebo odejít.
Po vypuknutí husitské revoluce se Heřman posta-
vil samozřejmě na protihusitskou stranu. Útočiš-
tě v době počínající občanské války nalezl spolu 
s dalšími na jihočeských Příběnicích. Jeho osud už 
tolik provázaný s husitstvím se zde však naplnil. 
Již roku 1420 na hrad zaútočili táboři a dobyli jej. 
Bývalý biskup byl svržen z mostu do řeky Lužnice 
a ukamenován.
Dobové protihusitské verše o lipnickém svěcení 
říkají: Světili se na Lipnici, budou z nich kati, biři-
ci... Však novověrci praví: papež biskup nic není, 

a chtíc svěcení na Lipnici míti, prosili pana Čeňka, 
aby kázal biskupa jíti (zajmout).
� Pavel�Rous,�Aleš�Knápek;�MVHB,�p.�o.

Knycká pětihodinovka pomáhala i spojovala
V sobotu 18. června pořádala organizace Knyk bez 
hranic z.s. charitativní běh Knycká pětihodinovka 
– aneb potíme se pro slané. Akce měla podpořit 
dobrou věc, výtěžek totiž bude věnován Klubu ne-
mocných cystickou fibrózou. Navíc se při pořádání 
podařilo propojit hned několik regionálních organi-
zací, které se na úspěšném průběhu celého odpo-
ledne pro zhruba 250 běžců a diváky podílely. 
„Vše klaplo na výbornou, byli jsme příjemně pře-
kvapeni, kolik dorazilo lidí. Ráda bych poděkovala 
všem, kteří nám pomohli,“ řekla za pořadatele Re-
nata Mutlová. A jak bylo vidět, spolupráce několika 
organizací šla akci opravdu k duhu. 
Přímo na trati se účastnilo hned dvanáct vozíčkářů 
– klientů Sociálních služeb města Havlíčkův Brod. 
Další pak napekli slané pečivo, které se stalo jed-

ním ze symbolů akce. Pozadu nezůstal ale třeba 
ani havlíčkobrodský Senior point, Český červený 
kříž nebo nezisková organizace FOKUS Vysočina. 
Klientky Senior pointu vyráběly pilně celý měsíc 
větrníčky (symbol pro děti s CF), které se roz-
dávaly při registraci. Havlíčkobrodský Oblast-
ní spolek organizace Českého červeného kříže 
převzal zdravotní dozor a děti z Místní skupiny 
Českého červeného kříže Pohled pomohly se za-
jišťováním doprovodného programu. Významně 
s organizací pomohl také FOKUS Vysočina, jehož 
zaměstnanci a dobrovolníci se nejen zapojili do 
organizace, ale také se sami po čtyřkilometrové 
trati proběhli. 
Dodejme, že pro Klub nemocných cystickou 
fibrózou se podařilo vybrat úžasných 70 tisíc ko-
run. (red)

Paní farářka Cicálková odchází 
Psal se rok 1995, kdy se paní farářka Mgr. Mile-
na Cicálková představila havlíčkobrodským ob-
čanům, když v Husově sboru 5. července řídila 
pěvecký sbor Campanela z Hovoran na koncertu 
k uctění památky Mistra Jana Husa. A nejen že ří-
dila, ale také sama sólově vystoupila jako výborná 
zpěvačka.
Farářkou Náboženské obce Církve Českosloven-
ské husitské v Havlíčkově Brodě byla ustanovena 
v roce 2000. Pro představu o jejím vytížení bude 
lépe uvést několik jejích činností, které se většinou 

pravidelně v průběhu roku opakují. Předně to jsou 
bohoslužby v neděli a o svátcích v Husově sboru, 
příp.na faře, v Domově pro seniory a v Penzionu 
v Reynkově ulici, v Domovech pro seniory U Pan-
ských, v Břevnici a Na Výšině, dále ve Světlé nad Sá-
zavou, ve Veselém Žďáru a na Lipnici, ekumenické 
bohoslužby, dále pak duchovní služby pro seniory 
v nemocnici, pravidelné biblické hodiny, pastorační 
rozhovory a návštěvy, duchovní péče o děti a mlá-
dež, příprava manželů, svátosti manželství, svátosti 
křtu, útěchy nemocných a pohřební rozloučení. Od 
roku 2001 se zásluhou farářky Mileny Cicálkové sta-
la pravidlem ekumenická setkání, při kterých se na 
faře Církve Československé husitské schází zástupci 
jednotlivých havlíčkobrodských církví. V roce 2004, 
kdy v Pleasu pracovali Mongolové, vedla jejich výu-
ku. Spolu s manželem Mgr. Petrem Cicálkem se sta-
li členy Vězeňské duchovní péče a jezdili nejen do 
věznice ve Světlé nad Sázavou, ale navštívili i vězni-
ce v Mírově a v Olomouci. Starala se také o údržbu 
Husova sboru. Za jejího působení byla provedena 
s finanční podporou města Havlíčkův Brod a Kraje 
Vysočina oprava střechy Husova sboru. Je potřeba 
říci, že bez pomoci svého manžela by tak rozsáhlou 
činnost sama nezvládla.
Farářka Milena Cicálková a kazatel Petr Cicálek svo-
je záslužné poslání končí a odcházejí z Havlíčkova 
Brodu, a tak se sluší jim poděkovat za vše, co udě-
lali nejen pro věřící, ale i pro ostatní občany města 
a popřát jim hlavně pevné zdraví. Jan�Šedý



10 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

50 let společného života si Zlatou svatbou připomněli na den přesně 
15. 4. 2016 manželé Švecovi z Havlíčkova Brodu. IVAN – technik, starostli-
vý táta a dnes děda 6 vnoučat, věnoval mnoho času sportu, hlavně fotbalu 
(hráč, trenér, funkcionář, organizátor turnajů žáků). Jeho zálibou jsou ovoc-
né stromy a fotografování. JANA – víc než 40 let pracovala v nemocnici jako 
zdravotní sestra a zabezpečovala rodinu „výtečnou krmí a buchtami“. Vytváří 
pro všechny rodinnou pohodu. Jejími zálibami jsou pletení, zahrádka, květiny 
a četba. Oba velmi rádi cestují.

Prázdninová činnost v Senior Pointu v Havlíčkově Brodě
• Od 4. od 8. 7. bude v Havlíčkově Brodě kancelář Senior Pointu uzavřena 
z důvodu čerpání dovolené! 
• Od 11. 7. bude po loňských zkušenostech zahájen prázdninový provoz – 
denně od 8.00 do 12.00 hodin.
• 12. 7. 2016 od 8.00 do 16.00 hodin se uskuteční další Poradenský den – Al-
zheimer poradna Kraje Vysočina. Osobní konzultace je vždy nutné domluvit 
telefonicky (tel. 561 111 323 nebo 733 629 018) nebo přes e-mail: rypalo-
va.m@alzheimerporadnavysocina.cz. Více informací na www.alzheimerpo-
radnavysocina.cz.
• Pravidelné aktivity budou pokračovat od čtvrtka 1. 9.
• Kurz Výtvarné akademie pro seniory – I Rembrandt nějak začínal…, který 
se uskutečňuje za podpory města Havlíčkův Brod – dotační titul „Město bez 
bariér“ bude pokračovat opět od září.

ZŠ V Sadech děkuje svým partnerům
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem organizacím, které s námi aktiv-
ně spolupracují a dlouhodobě připravují pro děti hodnotné vzdělávací pro-
gramy. 
Mezi tradiční partnery patří například Krajská knihovna Vysočiny, která pro 
nás každoročně zajišťuje více než 30 zajímavých programů, v  nichž mají žáci 
možnost setkat se se skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku 
knihy a seznámit se s provozem knihovny.
Nesmíme zapomenout ani na Městskou policii Havlíčkův Brod, která velmi 
ochotně připravuje pro všechny třídy množství preventivních besed.
Těmto i dalším subjektům ještě jednou děkujeme a těšíme se na spolupráci 
i v dalších letech.� Milena�Honsová,�ředitelka�ZŠ�V�Sadech



11ČERVENEC 2016

Inzerce



12 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



Osobnost měsíce

13ČERVENEC 2016

Život�Ladislava�Fialy�je�už�celou�řadu�let�spjat�
se�Střední�průmyslovou�školou�stavební�aka-
demika�Stanislava�Bechyně�v�Havlíčkově�Bro-
dě.�Nastoupil�na�školu�v�roce�1973� jako�žák.�
Po�maturitě�ho� vůbec�nenapadlo,� že� se� sem�
kromě�nějaké�příležitostné�návštěvy�vrátí.�Ale�
osud�tomu�asi�tak�chtěl�a�po�pár�letech,�v�roce�
1986,� nastoupil� na� školu� jako� učitel� odbor-
ných�předmětů.� Letos� je� tomu� tedy�už� třicet�
let,�co�je�Ladislav�Fiala�zaměstnancem�školy.

Žáky učil pozemní stavitelství, deskriptivní ge-
ometrii a konstrukční cvičení. I dnes jako ře-
ditel, kterým se stal v roce 2000 a převzal tak 
pomyslné ředitelské žezlo po Janu Hlouškovi, 
učí čtyři hodiny týdně. Ladislav Fiala je v po-
řadí pátým ředitelem školy. „Tady je takovým 
zvykem, že každý ředitel má pro školu nějaký 
přínos, dost často je to právě přínos stavební. 
V roce, kdy byla budova postavena, zaujímala 
asi čtvrtinový půdorys. A za každého ředitele 
se tu něco vybudovalo.“
K tomu přispěje i on jako současný ředitel. 
Po jeho nástupu došlo k mnoha změnám, od 
nové hydroizolace, zastřešení, rekonstrukce 
veškerých vnitřních sítí s obnovou sociálního 
zázemí, kompletního zateplení objektu s no-
vou fasádou, obnovy tělovýchovného areálu 
až po nynější přístavbu nových výukových 
prostor. 
„Hlavním objektem je přístavba samotné haly 
o ploše necelých 300 m2. Tam bude probíhat 
odborný výcvik nových učebních oborů, kte-
ré jsme tu zavedli. Jejich první učni nastoupí 
1. září. Těmito novými obory jsou zedník, te-
sař, instalatér, montér suchých staveb a malíř-
lakýrník. Samozřejmě se buduje i zázemí, kte-
ré propojuje stávající budovu s novou halou,“ 
vysvětluje ředitel havlíčkobrodské stavebky.

Podle jeho slov si celkový vývoj pracovního 
trhu o nové obory přímo žádal. „Od samého 
vzniku školy v roce 1949 jsme nikdy neinkli-
novali k tomu, že bychom zaváděli nějaké 
populistické obory. Tomu se dělo po roce 
devadesát, kdy se říkalo, že Česká republika 
má málo vysokoškolsky vzdělaných lidí. Řada 
škol upouštěla od učebních oborů a zaváděla 
ty maturitní. Bohužel maturitních oborů bylo 
tolik, že dnes společně s demografickým vý-
vojem výrazně převyšují poptávku. Naopak 
učebních oborů je nedostatek.“
Ale i ze stavební školy pokračuje nyní asi 80 
až 90 procent absolventů na vysoké školy. 
Za dobu ředitelování Ladislava Fialy se totiž 
škola už jednou rozšířila, a to v roce 2002 
o technické lyceum. „Samozřejmě absolven-
ti odborných škol měli nevýhodu v některých 
předmětech, u nás konkrétně v matematice, 
protože jako odborná škola jsme si nemohli 
dovolit stejnou časovou dotaci těchto všeo-
becně vzdělávacích předmětů jako třeba na 
gymnáziích. A proto jsme se rozhodli zavést 
speciální nový obor technické lyceum.“
Ředitel školy je rád, že se lyceum mezi veřej-
ností dobře uchytilo. Stavební škola ho dokon-
ce zaváděla jako jedna z prvních v republice. 
„Ten obor se tu myslím povedl a po 14 letech 
má své jméno a my ho každoročně docela 
dobře jednou třídou naplňujeme,“ pochvaluje 
si ředitel. 

Občas jsou uchazeči z nabídky středoškolské-
ho vzdělávání trochu zmatení. V případě hav-
líčkobrodské stavební školy se někteří ptají, 
zda mohou jako absolventi lycea jít rovnou do 
práce, aniž by pokračovali se studiem na vy-
soké škole. „Samozřejmě. Studovat neodchází 
všichni, asi desetina z nich jde rovnou do za-
městnání a uplatní se dobře.“
Ostatně s uplatněním podle ředitele Fialy ne-
mají absolventi stavební školy problém. Kon-
krétně rozšiřování nabídky učebních oborů 
vychází přímo z požadavku regionálních firem. 
„Stavební firmy v okolí nám trochu vyčítaly, 
že tu nevyučujeme kvalifikované řemeslníky, 
protože těch je na trhu práce zoufalý nedo-
statek. A protože jsme veřejná instituce, tak 
cítím potřebu společnosti vyhovět. Navíc nás 
podpořil i náš zřizovatel Kraj Vysočina,“ říká 
Ladislav Fiala a dodává, že zavedení nových 
učebních oborů není jednoduchá záležitost. 
O to těžší, když stavební škola během náboru 
nemohla ještě ukázat zázemí, které se dostaví 
během prázdnin. I přesto se podařilo nabrat 
takový počet zájemců, který postačí k otevře-
ní oborů.
Ladislav Fiala jako ředitel školy je současným 
motorem změn. Jediná doba v jeho kariéře, 
kdy nebyl spjat se střední průmyslovou školou 

stavební, nastala hned po absolvování VUT 
v Brně. „Nastoupil jsem k Silnicím, národ-
ní podnik. Pracoval jsem tam čtyři roky jako 
stavbyvedoucí, a mezitím jsem ještě odsloužil 
vojenskou službu, kterou jsem strávil na vý-
znamných stavbách, třeba na jaderné elekt-
rárně Dukovany.“
„Přišla rodina a tato práce znamenala být od 
rána do večera pryč. Navíc bylo třeba zařídit si 
bydlení, ale kdo chtěl tenkrát dům, tak si ho 
musel postavit svépomocí. To mi jako stava-
ři proti srsti rozhodně nebylo, ale potřeboval 
jsem na to čas. Uvítal jsem tedy příležitost 
nastoupit do školy jako učitel,“ vysvětluje La-
dislav Fiala. 
Jak sám říká, práce ředitele se skládá z 90 
procent starostí a 10 procent radostí. „Ale i ta 
malá část za to stojí. Když někdo řekne, že naši 
absolventi jsou dobře vychovaní a vzdělaní 
a vedou si pak v práci dobře, když firmy jeví 
zájem o naše žáky, a ne o ty z ostatních škol, 
když se drží prestiž školy a naši žáci uspívají 
v řadě soutěží. To je mou hlavní pracovní mo-
tivací,“ říká. Z úspěchů žáků můžeme zmínit 
vyhlašování Talentu Vysočiny, kde získali titul 
absolutního Talentu Vysočiny už čtyřikrát. 
Dále jsou to pravidelné úspěchy v středoškol-
ské odborné činnosti na krajské i celostátní 
úrovni a v dalších soutěžích vypisovaných pro-
fesními společnostmi.

Přestože se Ladislav Fiala narodil ve vesničce 
u Světlé nad Sázavou, cítí se dnes jako Hav-
líčkobroďák. Rád jezdí na hory s přáteli a po-
znává především Českou republiku. Pokud by 
měl říct, které hory jsou jeho nejoblíbenější, 
tak by asi volil slovenské Tatry, ale krásné jsou 
i všechny české. Navíc nerad jezdím na stejné 
místo, rád poznávám nové věci.“ Rád sáhne 
po pěkné knížce, chodí s partou na volejbal 
nebo se stará o rodinný dům a zahradu. Vel-
kou radostí jsou také vnoučata od jeho dvou 
dospělých dětí.
� Kateřina�Kadlecová

Ladislav Fiala



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

 

 

  

V TAJENCE JE UVEDENO VIETNAMSKÉ PŘÍSLOVÍ.

TAJENKA: CHYTRÝ SE UČÍ PĚT LET, HLUPÁK TO STIHNE ZA DEN.

V�tajence�je�uvedeno�vietnamské�přísloví.

Správné znění tajenky z čísla 6/2016 – Změnit zlobu ve snášenlivost
Správnou odpověď ze 73 vylosoval radní Zbyněk Stejskal.
Výherkyní je Věra Břízová, Havlíčkův Brod.
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do Solné jeskyně, Beckov-
ského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Brodská miminka narozená 21.4.–25.5.2016 
22.4. Kořínek Alois • 23.4. Veselková Thea • 
25.4. Dlesk Daniel • 26.4. Stará Johana • 2.5. 
Benda Rafael, Kutlvašrová Izabela • 3.5. Lašto-
vičková Viktorie, Tamchyna Matěj Jan • 5.5. Be-
nešová Natálie • 7.5. Kocián Oldřich • 9.5. Žáček 
Michal • 10.5. Majerová Andrea, Staněk Lukáš 
• 13.5. Janů Kateřina • 14.5. Švecová Zuzana • 
15.5. Zink Samuel • 21.5. Růžičková Hana, Vaň-
kát Dominik 
Sňatky konané v měsíci červnu 2016 v Hav-
líčkově Brodě a v matričním obvodu města 
Havlíčkova Brodu
3.6.2016: Petr Novák, H.Brod – Jana Tichá, 
H.Brod • Tomáš Alex, Okrouhlice – Šárka Zubri-
čanová, Okrouhlice
4.6.2016: Zdeněk Špaček, H.Brod – Vendula 
Palánová, Jihlava • Rudolf Nožka, Šlapanov – 
Michaela Drahošová, Šlapanov
10.6.2016: Radek Zach, Týnec nad Sázavou 
– Gabriela Kacem, Leština u Světlé • Josef 
Vrzáček, Lučice – Veronika Jůzlová, Lučice
11.6.2016: Lukáš Vencovský, Květinov – Žaneta 
Uhlířová, Herálec • Petr Drozd, Praha – Anna 
Eislerová, Praha • Jaroslav Kahoun, Okrouhlič-
ka – Dominika Čermanová, SR • Tomáš Farkaš, 
H.Brod – Ludmila Majerová, H.Brod • Jindřich 
Bárta, H.Brod – Katarína Kiššová, SR
17.6.2016: Martin Papež, Humpolec – Jitka 
Majerová, H.Brod
18.6.2016: Pavel Hron, Dolní Krupá – Soňa Ko-
lářová, Dolní Krupá • Jakub Těsnohlídek, Lípa – 
Kateřina Doležalová, Žďár n.S. • Oldřich Pacher, 
H.Brod – Hana Ježková, H.Brod • Jakub Forman, 
H.Brod – Lenka Boumová, H.Brod

25.6.2016: Petr Báborský, Brno – Zuzana 
Košťálová, Brno • Marek Tempír, H.Brod – 
Slavka Ladvenicová, SR • Martin Horáček, Praha 
– Zuzana Vojáčková, H.Brod • Tomáš Hrubý, Pra-
ha – Martina Tkačuková, Praha • Patrik Guhl, 
H.Brod – Michaela Zavřelová, Lázně Bohdaneč 
• Petr Havel, Liberec, – Věra Kořínková, Radkovy 
• Jakub Švácha, Květinov – Aneta Machalová, 
Číhošť • Martin Novák, H.Brod – Eva Šidláková, 
Pohled
Městská policie – linka 156
• V období od 23.5. do 19.6.2016 bylo strážníky 
Městské policie v Havl. Brodě zjištěno celkem 
370 dopravních přestupků. Proti veřejnému 
pořádku a vyhláškám města bylo řešeno 52 pře-
stupků. Strážníci provedli 281 kontrol objektů 
a majetku, jako jsou benzinové stanice, školy, 
mateřské školky, hřbitovy, obchodní centra ap.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích ex-
krementů byla uložena 1 pokuta, psi byli odchy-
ceni 9 krát. Na Technické služby předali strážníci 
17 hlášení o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, 
poškození veřejného majetku, dopravních zna-
ček a veřejného osvětlení. Strážníci kontrolovali 
23krát nalévání alkoholu a hraní na výherních 
hracích automatech osobami mladšími 18 let. 
Na protialkoholní stanici nepředali strážníci žád-
né osoby.
• 23.5. v 17.30 bylo na linku 156 oznámeno, že 
před barem Joker v Beckovského ulici někdo stří-
lí z pistole. Na kamerovém systému byl spatřen 
neznámý muž v klobouku, jak nasedá do vozidla 
TAXI. Informace byla ihned předána PČR, která 
však neměla volnou hlídku. Pár minut poté vo-
lali z PČR Jihlava a žádali v této věci o součinnost. 

Hlídka v 17.35 h. v ulici Svatovojtěšská vozidlo 
Taxi zastavila. Zadržený nebyl schopen na mís-
tě hodnověrně prokázat svou totožnost a byl 
v podnapilém stavu. Hlídka jej předala i s plyno-
vou pistolí sloužícím policistům. 
� S.�Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 

CMYK • Bez spadávek a ořezových značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 
v hotovosti na Městském informačním cen-
tru v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech 

9–17 hod. od 1. do 20. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury 

úhrada nutná do 15. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské�informační�centrum�Havlíčkův�Brod,� 
tel.�569�497�353�a�357�nebo�606�687�071 

e-mail:�hblisty@muhb.cz,�spatkova@muhb.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 

bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více�informací�na� 
www.muhb.cz



15ČERVENEC 2016

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
12.7. Promítání s panem Kotlasem od 10.00 h. 
20.7. Filmový klub od 9.30 h. na zelené klubovně 
27.7. Grilování od 13.30 h. před DpS 
2.8. Promítání s panem Kotlasem od 10.00 h. 
4.8. Narozeninový klub – hudba Kája a Pája od 13.30 h. 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
pravidelné akce 
úterý – Bohoslužba 14.30 h. 
středa – Výtvarný kroužek 12.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
13.7. Trénování paměti od 9.30 h. 
20.7. Hrajeme kuželky od 9.30 h. 
27.7. Grilování v atriu od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  
Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 

Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 
18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 
dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium�je�otevřené�St,�Pá,�So,�Ne�od�8.00�do�17.00�
hodin.�Do�schránek�v�kolumbáriu�mohou�ukládat�urny�s�po-
pelem�svých�zemřelých�ti,�kdo�mají�zájem�o�pronájem,�nikoliv�
pouze�věřící�Církve�československé�husitské.
Fokus Vysočina 
Smetanovo nám. 279, Havl. Brod, tel. +420 775 151 497 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně tera-
peutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, Občerstvení 
Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání Smetanovo nám. 279 
Havlíčkův Brod. 
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@
csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměst-
nané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže.

Vycházky s KČT 
13.7. – Autobusový zájezd Hruboskalsko–Lázně Sedmihor-
ky–Jičín. Odjezd od VČE v 6.00 h. Trasy pro zdatné i méně 
zdatné. Návrat do 19 h.  
16.7. – Do Vídně. Odjezd vlakem v 7.49 h. do Martinic s pře-
stupem ve Žďáře n.S., nebo vlakem R v 8.04 h. do Křižanova. 
Trasa 11 km. Zpět z V. Meziříčí.  
20.7. – Nomen omen. Odjezd vlakem v 8.54 h. do Světlé 
n.S. Dále busem do Dolního Města. Trasa 12 km. Zpět z 
Okrouhlice.  
23.7. – Údolím Brtnice. Odjezd vlakem v 6.45 h. nebo R v 
7.00 h. do Přímělkova s přestupem v Jihlavě. Trasa 14 km.  
27.7.– Přes Kojkovičky. Odjezd dálkovým busem z terminálu 
č. 17 v 7.05 h. do Věže. Trasa 10 km.  

30.7. – Kaňonem Doubravy. Odjezd vlakem v 7.12 h. do Bílku. 
Trasa 11 km.  
3.8. – Autobusový zájezd Vranovská přehrada–Cornštejn–Bí-
tov. Odjezd od VČE v 7.00 h. Trasy pro zdatné i méně zdatné. 
Návrat do 19 h. 
6.8. – 22. Léto v Železných horách. Trasy: pěší 7, 15, 25, 35, 
50 km, cyklo – 20, 40, 80 km. Start od 6.00 h. hostinec „U 
Štefana“– Sobíňov. Kontakt: Bc. Ondřej Starý, tel. 607 038 
954, e–mail: staryondrej@gmail.com, www.obecsobinov.cz 
Odjezd vlakem v 7.12 h. nebo v 10.16 h. do Sobíňova. 
8.8. – Informační schůzka pro účastníky pobytového zájezdu 
do Ústí nad Labem v 16 h. v restauraci ve Sportovní hale na 
Ledečské ul.  
10.8. – Za nejkrásnějšími výhledy. Odjezd osobním vlakem v 
6.49 h. nebo R v 8.04 h. do Žďáru nad Sázavou, zde přestup a 
odjezd osobním vlakem v 8,39 h. do Olešné na Moravě. Zpět 
z Nového Města na M. 
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
12.7. – Z Pohledu. Odjezd vlakem v 9.45 h. do Pohledu. Trasa 
7 km.  
19.7. – Polná a okolí. Odjezd busem z terminálu č. 4 v 10.40 
h. do Polné. Trasa 7 km.  
26.7. – Vlkovskem. Odchod v 8.30 h. od fary v parku Budouc-
nost v HB. Trasa 7 km.  
2.8. – Kolem mlýna Veselů. Odjezd vlakem v 8.54 h. do 
Okrouhlice. Trasa 7 km.  
9.8. – Okolo Ledče nad Sázavou. Odjezd osobním vlakem v 
6.49 h. nebo R v 7.55 h. do Světlé n. S., zde přestup a odjezd 
osobním vlakem v 8.13 h. do Ledče n.S. Trasa 7 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížďky do okolí Havl. Brodu. 
Návrat vždy do H. Brodu. Sraz v 16 h. u rozcestníku cyklotras 
u kina Ostrov.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, e-mail: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail: poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Inzerce 
• Hledáme řidiče C+E+profesák. Plat až 45.000 Kč.  
Tel. 724607258, Ing. Lamač

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní�budova�nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní�budova�nemocnice,�� 569 472 189
1.�nadzemní�podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, Havl. Brod 

vedoucí útulku:  Jitka Pospíchalová 721 646 751, Ada 
Zatloukalová 722 217 389 • web: http://mikeshb.tode.
cz/ • e-mail: mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: 
dle domluvy. Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým 

není lhostejný osud opuštěných toulavých koček a chtěli by 
jim pomoci. Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí 

útulek, kde by kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc.

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, sekce Útulek 

pro psy
Baddy – zlatý retrívr střední velikosti, asi 4roky, hodný, 

přátelský, poslušný pejsek



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

16 Havlíčkobrodské listy

Brody v Brodě 2016 
termín přihlašování prací: 1.2.–30.9.2016 • další ročník 
fotosoutěže, které se mohou zúčastnit všichni občané ČR • 
soutěžní kategorie: 1. Krásy města – detail, 2. Život ve městě, 
3. Staré a nové • přihlásit se lze přes webový formulář nebo 
poštou • jeden soutěžící může přihlásit až 5 fotografií v každé 
kategorii • oceněno bude 1., 2. a 3. místo v každé kategorii 
• podrobnější informace najdete na www.fotobrody.cz • 
soutěž připravilo Fotostředisko Havlíčkův Brod ve spolupráci 
s ostatními Brody
Letní fotografická soutěž s názvem „(ZA)CHYŤ SI 
VYSOČINU“
Připravila organizace Vysočina Tourism. Fotosoutěž bude 
probíhat přes facebook, zapojit se může kdokoliv, stačí zaslat 
soutěžní fotografie na e-mail info@vysocinatourism.cz v ter-
mínu do 7. 8. 2016. Fotografie budou následně zveřejněny na 
facebokovém profilu Dovolená na Vysočině: www.facebook.
com/regionvysocina
Farmářský trh 
6.8. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo nám. 
prodej ovoce, zeleniny, sadby, masa a masných výrobků, 
mléka a mléčných výrobků, vajec, vína, medoviny, ryb, ochut-
návky výrobků, doplněno pestrým kulturním programem. 
Pořadatel: Alena Čechová, tel. 722 927 914,  
www.muhb.cz/farmarske-trhy-koudeluv-talir-2016/ds-28511 
www.koudeluvtalir.muhb.cz
Nedělní koncerty na Havlíčkově náměstí 
26.6.–28.8. vždy od 17.30 h. vstup zdarma, pouze neděle 
28.8. – pohádka od 15.00 h. Program: str. 12
Havlíčkobrodské kulturní léto 
6. 7. – 31. 8. Havlíčkovo nám. (mokrá varianta – Klub Oko, 
Smetanovo nám.), vstup zdarma. Program: str. 11
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Prázdninová otevírací doba 1.7.–31.8. 
Pro dospělé, M centrum 
PO: 9–19 h. ÚT–PÁ: 9–17 h. SO: zavřeno 
Dětské odd., studovna, odd. specializovaných služeb 
PO: 9–18 h. ÚT–PÁ: 9–16 h. SO: zavřeno 
Oddělení pro děti 
e-mail: detske@kkvysociny.cz, tel. 569 400 484 
• Karel IV. očima dětí – výtvarná soutěž – 1.6.–16.9. – dětské 
oddělení KKV – soutěž pro jednotlivce i kolektivy 
• Prázdninový Testík pro bystré hlavy, 1.7.–31.8. 
• Prázdninové DUHOVÉ HRÁTKY – O prázdninách pro vás 
dětské oddělení připravilo na KAŽDÝ DEN od 13.00 do 15.00 
pestrý program plný tvoření, her a dovádění. 
Čtenáři na dovolené 
10. ročník fotografické soutěže, 1.7.–15.9. Téma – knihy, 
knihovny, knihovničky, knihobudky 
Podmínky soutěže: fotografii z dovolené (max. 5 MB, formát 
jpg) zašlete na e-mail: handicap@kkvysociny.cz, připojte 
název fotografie, jméno autora, adresu a telefon. Zasláním 
fotografie souhlasíte s jejím zveřejněním 
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve spolupráci 
s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem FOKUS Vysočina 
nabízí nově donášku knih a zvukových knih přímo do domác-
nosti. Určeno zdravotně znevýhodněným, registrovaným čte-
nářům s bydlištěm v Havl. Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: 
Bc. Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – Univerzita volného 
času, tel. 569 400 493; e-mail: valecka@kkvysociny.cz 
Rozečtise.cz – bezplatný základní on-line kurz rychlého čtení. 
Informace na http://www.rozectise.cz/
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
Fenomén papír – stálá expozice k 50. výročí Galerie výtvarné-
ho umění v Havlíčkově Brodě 
20.7.–11.9. Příběhy brodských domů – dosud neznámé a 
nezveřejněné architektonické plány přestaveb a novostaveb 
brodských budov z období od konce 18. až do 1. poloviny 20. 
století.
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
27.5.–16.9. Živá Amazonie – Peru – výstava prezentující pří-
rodní a kulturní rozmanitosti peruánské Amazonie pohledem 
českých odborníků
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.anti-
khb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 

h., St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. Od r. 2010 je tato budova 
národní kulturní památkou. Antikvariát, skautská výstava – 
prodejní výstava rukodělných výrobků
Ateliér – Mgr. Daniel Koráb 
Mgr. Daniel Koráb, Gymnázium Havlíčkův Brod, e-mail: korab.
daniel@seznam.cz , tel. 608211906. Workshopy, kurzy, 
přednášky, dílny. 
Prázdninové dílny – léto 2016: 12.–14.7., 18.–20.7. a 2.–4.8. 
– každý den se bude tvořit od 9.00 do 13.00 h. v ateliéru 
Gymnázia Havl. Brod (Štáflova ul.)
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
Akce 
Burza sběratelů – v červenci se nekoná, další burza 27. 8., 
možnost vyměnit či koupit známky, pohledy, odznaky, staro-
žitnosti... Pořádá Klub sběratelů Havlíčkův Brod 
Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
1.7. od 18.00 h. – ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM 
2.7. od 17.30 h. – KNIHA DŽUNGLÍ 
2.7. od 20.00 h. – TEORIE TYGRA 
8.7. od 20.00 h. – JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY 
9.7. od 17.30 h. – RATCHET A CLANK: STRÁŽCI GALAXIE  
9.7. od 20.00 h. – LEGENDA O TARZANOVI – (3D) 
15.7. od 18.00 h. – DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ (3D) 
16.7. od 17.30 h. – DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ (3D) 
16.7. od 20.00 h. – LEGENDA O TARZANOVI  
22.–23.7. od 20.00 h. – UČITELKA 
23.7. od 17.30 h. – DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 
DOVOLENÁ 24.7.–4.8.2016 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina.
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod, tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
12.8. Jazz Pilgrim – od 19.00 h. – koncert jazzového uskupení 
z Pelhřimova 
16.9. Václav Polanský & OnAir – od 19.00 h. – koncert kapely 
s netradičním složením (cajon, bezpražcová basa, kytary, 
flétna) a čistou a přímočarou formou akustického zvuku
Vinný sklípek Nádražní 43 
Nádražní 43 (vinárna – sklepní prostory) HB, 43@nadrazni43.
cz, www.nadrazni43.cz
Gril restaurace U Huberta 
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235, www.uhubertahb.cz
9.7. ve 20 h. kapela FRAM
23.7. ve 20 h. kapela LUX 
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 727 838 776, předprodej: Etno shop Tulipán, 
Horní ul. Havl. Brod, www.smsticket.cz 
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
Filmové Oko – začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na www.
kluboko.cz, www.filmoveoko.cz
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 569 431 340, 603 
807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. Mimo tyto 
dny a hodiny po telefonické domluvě na tel. 569 431 340 (do 
12.00 h.).
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Sportovní areál Letiště 
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení – dle  
Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety – Aeroklub HB, 
tel. 606790 245, Občerstvení a WC v budově Aeroklubu

Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz. Na všechny akce prosíme nahlásit 
se předem.
Ayurvéda v praxi – Ivana Georgievová 
tel. 724 137 587, e-mail: ivaveda@ivaveda.eu, www.ivaveda.
eu. V Rámech 1855. Přednášky se konají v budově krajského 
střediska ČSŽ, Horní ul. 197, 3. patro, začátek vždy v 17.15 h.
Sport pro všechny Výšina  
Cvičení v tělocvičnách základních škol. ZŠ V Sadech zdravotní 
cvičení žen i mužů PO 17–18 h. Vidnerová 721 713 677, 
ČT 17–18 h. Morávková 736 477 112, PO 19–20 h. Pilates 
Macková 737 342 305, ZŠ Nuselská cvičení žen ST 19–20 h. 
Kosová 604 593 216
Cvičení jógy 
Nová tělocvična V Sadech, ÚT 19–20 h. Vidnerová (tel. 721 
713 677, Pavlíková tel. 606 085 211
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Soutěž Rodina a jak ji vidím já. Dodejte výtvory, ve kterých 
ztvárníte své krásné nebo nevšední zážitky s rodinou nebo 
představy o tom, jaká by rodina měla být. Soutěžit můžete 
ve třech kategoriích: výtvarná, literární a hudební. Na Family 
a Senior Pointech Kraje Vysočina.,do 31.7. 
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 
604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady 
v každodenních situacích…), bezplatné služby. 
Od 11.7. prázdninový provoz – denně od 8.00 do 12.00 h.  
12.7. od 8.00 do 16.00 h. – Poradenský den v Senior Pointu 
– Alzheimer poradna Kraje Vysočina. Osobní konzultace je 
vždy nutné domluvit telefonicky (tel.: 561 111 323 nebo 733 
629 018) nebo přes e-mail: rypalova.m@alzheimerporadna-
vysocina.cz
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.cz.  
Nabízíme poslední volná místa na příměstských letních tá-
borech Léto v pohybu, 1.–5.8.2016 a Prázdninové Eldorádo, 
15.–19.8.2016. Více informací na www.azcentrumhb.cz
Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@
charitahb.cz. Otevírací doba: Po–Čt 12.30–17.00 h. • Pá 
zavřeno Konzultační hodiny: Po–Čt 10.00–11.00 h. Od 1.7. 
do 15.7. zavřeno!
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791.
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, Po–Pá 8.00–12.00 h. 
Otevírací doby o prázdninách: otevřeno pouze v úterý a ve 
středu – v červenci 25.7.–29.7., v srpnu 8.8.–31.8.  
Prázdninový program  
• 14.7. – VÝLET LIPNICE – sraz na autobusovém nádraží v 
10.10 h. (info a přihlášky: 605 230 024) 
• 28.7. – HASIČSKÉ MUZEUM PŘIBYSLAV – sraz na vlak.
nádraží v 9.30 h. (734 267 423)  
• 11.8. – PĚŠÍ VÝLET Plovárenská s kavárnou – sraz v parku za 
Zvonečkem v 9.00 h. (602 880 246) 
• 18.8. – SKANZEN VESELÝ KOPEC – sraz na parkovišti u Alber-
ta v 9.00 h. (734 267 423) 
• 25.8. – ORLÍK U HUMPOLCE – sraz na autobusovém nádraží 
v 10.45 h. (734 267 423) 
Změna programů vyhrazena. Na konkrétní programy je 
vhodné se přihlásit předem, neboť kapacita míst je omezena. 
Podrobnější informace o pravidelných programech najdete 
na www.hb.charita.cz
 Změna programu vyhrazena.
Inzerce 
• Solná jeskyně HB, Beckovského 2045, Havl. Brod, www.
solnajeskyne-hb.cz, tel.776 497 397. 


